

KRISLAI

Problema su Kalbėtojais
Nauji Draugai.
Planai del Agitacijos Mėnesio
Tarkitės su Centrais
Rašo Komunistas.

Pirmas Lietuvių
Darbininkų Dienraštis
(First Lithuanian
Workers' Daily)
Išleisva Kasdien, Apart
Nedėdienių

L A I S V Ė

Darbininkai Visų Šalių,
Vienykite! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, Tik
Retežius, o laimėsite
Pasaulį!

No. 203 Telephone, Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Penktadienis, Rugpj. (August), 28, 1931 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIII

Revoliucinių kalbėtojų daug neturime. Tie, kurie yra, užimti darbais redakcijose. Po vieną iš abiejų dienraščių redakcijų gali išvažiuoti su maršrutu, tai ir viskas. Gėdesčius turime kolonijų, kurios, orui atvėsus, rengs prakalbas.

Reikia kinkyti naujus draugus prie to darbo. Jokių būdu nebegalima pasitenkinti vien tik "oficialiais" kalbėtojais.

Siame reikale daug gali padaryti kolonijų draugai. Jie tankiai per daug užsispyrusiai reikalauja jau žinomų kalbėtojų, o nekrepia atydos į naujas spēkas.

Pradžią turi būti štai kokia: Šį rudenį, rengiant prakalbas, būtinai visur turi būt statomi kalbėti prie senesnių kalbėtojų nauji draugai bei draugės. Duokime draugams progą laimėti. Taip pat per daug vienam kalbėtoju užimti visą vakarą ir drožti net dvejose temose. Užtenka vienam pasakyti vieną prakalbą iš apie 40 minučių, o ne daugiau, kaip iš vienos valandos.

Agitacijos mėnesį rengdami maršrutus, kolonijų draugai turi turēt mintyje šitą pasiūlymą. O centrai turēs prižiūrėti, kad visur prie "oficialio" kalbėtojo dar būtų statoma ir garsinama vienas ar du eiliniai draugai, kurie yra parodę agitatyviškų gabumų.

Ypatingai stokuojame moterų kalbėtojų. Berods beliko viena draugė Mažeikienė. Kitos draugės "pavarg." Bet Brooklyne laikyta komunistų lavinimosi mokykla parodė, kad turime gabių draugių, kurios gali pasakyti puikias prakalbas. Turiu mintyje draugę Sukačienę iš Worcesterio ir draugę Sinkevičienę iš Eastono. Turime taipgi porą jaunų draugių, kuriomis reikia duot progą sakyti prakalbas. Draugė Ona Stelmokaitė ir Amilija Jeskevičiūtė lankė mokyklą ir puikiai lavinosi. Draugė Sasnauskienė, LDSA sekretorė ir "Darbininkų Balso" redaktorė turi žiema išvažiuoti su maršrutu. O LDSA. Pild. Komitetas privalo pasirūpinti, kad tuo tarpu Centro darbus atliktų kitos draugės. Matote, ne dejuot turime, bet traukti naujas spēkas į darbą.

Dar kartą reikia priminti mūsų organizacijų apskričiams, kad jie tuojaus išdirbtų ir paskelbtų savo planus delei agitacijos mėnesio. Blogiausia, tai laukti paskutinės dienos. Tuomet draugai skundžiasi, kad negauna kalbėtojų bei šiaip pasparties iš centrų. Duokite savo planus ir pageldavimus jau dabar, idant visų pirma Komunistų Partijos Lietuvių Centro Biuras galėtų juos peržiūrėti ir paskirstyti atitinkamai spēkas.

Pastebėjau, kad Masačiuzės draugai nutarė kviešti su maršrutu d. D. M. Solomską, A.L.A.L.D. centro sekretorę. Jis ten berods turēs išbūti porą savaitių. Per kitas dvi savaites agitacijos mėnesio d. Solomskas turēs apmaršrutuoti kita didelę apielinkę.

Drg. J. Siurba išvyko dirbti prie dienraščio "Vilnius". Turėdami truputį daugiau spēku, dškgiečiai turi tuojaus daugiau atydos kreipti į sustiprinimą komunistinių frakcijų. Chicagos Sub-Biuras turi griežtiš smarčiau už darbą.

Albany Policija Padarė Kruviną Užpuolimą Ant Bedarbių

Albany.— Rugpj. 25 d. atsidarė Nėw Yorko valstijos seimelio sesija. Albany bedarbių taryba surengė bedarbių demonstraciją ties seimelio rūmais. Kruvinoji policija pasirūpino demonstraciją ištaškyti pagelba lazdu ir guminių paipų. Mušė bedarbius be jokios atodairos.

Net New Yorko "Times" korespondentas pripažįsta, kad policija vartojo lazdas ant bedarbių galvų visai laisvai! Ištaškūs demonstraciją, kruvinoji policija suareštavo tris vadus, kurie organizavo bedarbius reikalauti pašelpo. Vadinasi, tiktai už reikalavimą pašelpo, paties gubernatoriaus Roosvelto kamandavojama policija padarė kruviną užpuolimą ant alkanų bedarbių.

Pardavikas Gandhi Važiuoja Londonan

Simla, Indija.— Pardavikas Gandhi atmainė savo nuomonę ir nusprendė važiuoti Londonan į konferenciją su Anglijos imperialistais. Tasai apgavikas sako, jog jam "nežinoma spēka padiktavo iš vidaus atmainyti savo nuomonę."

Atėmė Duoną iš Žvirblių ir Pats Ją Suvalgė

New Haven, Conn.—Man besėdint parke mačiau štai kokį atsitikimą: Ne toli manęs sėdėjo bedarbis ir staiga pakilęs patraukė tolyn. Pasirodo, kad jis pamatęs penkius žvirblius prie kokių keturių colių ilgio duonos kavalko. Nelaimingasis nuvaiškė žvirblius, pasiėmė duoną ir sugrįžęs prie suolo ją skubiai suvalgė.

Išdeportuos Drauge Edith Berkman

New York.— Teismas atmetė reikalavimą sustabdyti deportavimą draugės Edith Berkman, kuri buvo Nacionalės Audėjų Darbininkų Unijos organizatorė laike Lawrence audėjų streiko. Tai buvo vienatinis jos prasižengimas ir ji dabar bus išvežta Lenkijon į kruvinojo Pilsudskio nagus.

Lima, Peru.—Rugpj. 26 d. įvyko armijos pulko sukilimas, bet buvo greitai numalšintas.

MAINIERIŲ ŠELPIMO VIRTUVEJE, HENDERSONVILLE, PA.



Mainierių alkani kūdikiai susirenka prie virtuvės anksčiau, negu paskirtas laikas, idant gauti sriubos, bliuduką. Dabokite, su koku išsiilgimu šitas berniukas eina gauti sriubos. Ir kaip jis džiaugsis, kuomet gaus sriubos, idant prašalinti alkį.

Paskui laukia šimtai ir tūkstančiai jų, tų alkanų kūdikių. Mainierių kūdikiai žino, jog jie negali gauti daugiau nieko, nes gaunamos pašalpos iš Amerikos darbininkų neuztenka, idant visiems sugaus sriubos, idant prašalinti alkį.

Pašalpa streikuojantiems mainieriams reikalinga. Jų alkani kūdikiai šaukiasi į darbininkus pagalbos. Ištieskime jiems ranką.

PATERSONO VALDŽIA IR BOSAI PAŽISTA SAVO DRAUGUS SENŲJŲ UNIŲ REAKCIONIERIUS

Paterson, N. J.—Amerikos Darbo Federacijos organizatorius feikeris Budden rašo liberalams, kad valdžia sutiko "leisti Federacijai ramų pikietą prie Doherty dirbtuvės šitą penktadienį." Ir kodėl gi valdžia neleis United Mine Workers of America arba del Associated Silk Workers pikietuoti, kuomet ji žino, kad šitos reakcinės unijos rengiasi audėjus parduoti. Reakcionieriai darbuojasi suvartyt atgal į darbą audėjus prieš "Labor Day", nes apie tą laiką pradedama darbo sezonas. Kaip tik tuo laiku geriausia kovą laimėti, tai senosios unijos stengiasi tuomet darbininkus parduot bosams.

Patersono audėjai turi budėti. Jų vienatinis ištikimas streiko vadas, jų reikalų gynėjas yra Nacionalė Audėjų Unija ir Streiko Bendro Fronto Komitetas. Tiktai eidami su šia vadovybe jie kovą laimės ir nugals bosus.

London.— Bernard Shaw sako nesuprantas, kokiems galams pats MacDonaldas apsiėmęs nukapatoti darbininkams algas ir bedarbiams pašalpą, o to purvino darbo nepalikęs vieniems konservatoriams.

ANGLIJOS DARBO PARTIJA IR DARBO UNIJOS ATMETE MACDONALDĄ

London.— Laikė specialią susirinkimą Darbo Unijų Taryba, Darbo Partijos Pildomas Komitetas ir parlamentarinės frakcijos komitetas ir nutarė išeiti prie MacDonalda ir jo sutvertą "nacionalę valdžią." Susirinkimas pasakė, kad tie parlamento atstovai darbiečiai, kurie nepasiduoda MacDonaldo apgavystei, turi sudaryti oficialę opoziciją valdžiai.

Bet su tuo MacDonaldo bėdos nepasibaigia. Jį atmetė ir pasmerkė jo paties distrikto Darbo Partijos organizacija. Miesto Hampstead organizacija savo rezoliucijoje ne tik pasmerkia MacDonalda, bet reikalauja, kad jis tuojaus būtų išmestas laukan iš partijos, kaidaryti oficialę opoziciją valdžiai.

Anglijos Kompartija Šaukia: "Nė Cento nuo Darbinink. ir Bedarbių"

London.— Anglijos Komunistų Partija, vesdama kovą prieš "nacionalę valdžią" ir prieš darbiečių parduotus, iškelė tokį obalsį: "Nė cento nuo darbininkų ir bedarbių." Šis obalsis turi didelio pasisekimo. Essex distrikto geležinkeliečių taryba, kuri atstovauja 10,000 darbininkų, užgyrė Komunistų Partijos programą griežtos kovos prieš MacDonaldo šaiką ir jo naują valdžią.

Connecticut Valstijos Lietuviams

Šį sekmadienį, darbininkų parke už Lakewood ežero, įvyks didelė dailės iškilmė. Tai bus dainų diena formoje mitžiniško pikniko. Drg. Mizara, "Tiesos" redaktorius dalyvaus piknike ir sakys prakalbą.

O pirmu sykiu Connecticut valstijos lietuviai darbininkai ir darbininkės turės progą išgirsti dainuojant Brooklyno Aido Choro merginų sekstetą. Tos jaunos draugės jau senai ruošiasi į tą iškilmę, kad gražiomis dainomis palinksminti susirinkusią skaitlingą publiką. Todėl iš visų Connecticut valstijos miestų ir miestelių lietuviai traukite į Waterbury!

TERORAS PRIEŠ MAINIERIUS NETURI RIBŲ; UŽ PASIJUOKIMĄ SODINA KALEJIMAN ANT 60 DIENŲ

Avella, Pa.— Rugpj. 25 d. juoktis. Tas davė progą šerifas Scaman užpuolė pikietą liniją ir grumojo moterims ir vaikams, jog jis ištaškys mainierių šelpimo komiteto įsteigtą virtuvę, jeigu jie nesiliaus pikietavę. O dieną anksčiau vienas skebas važiuo automobilium, kurio vienas tajoris buvo supliuškęs. Delelei to mainieriai, kurie buvo ant pikieto, pradėjo garsiai

policijai užpulti pikietą ir lazdomis ir ašarų bombomis jį išdaužyti. Du mainieriai tapo suareštuoti "už kėlimą suirutės" ir nuteisti sėdėti po 60 dienų kalėjime! Teisėjas neleido nukopijuoti teismo rekordus, idant padavus apeliaciją į augštesnį teismą prieš šitą bjaurią bausmę.

DAR 36 DARBININKAI APKALTINTI KENTUCKY VALSTIJOJ

Harlan, Ky.—"Grand žiūrė" išdavė apkaltinimus dar prieš 36 darbininkus. Tarpe kaltinamųjų yra draugė Jessie London Wakefield, Tarp tautinio Darbininkų Apsigynimo organizatorė. Ji kaltinama sulaužyme kriminalio sindikalizmo įstatymo ir pastatyta po \$10,000 kaucijos. Kiti kaltinami yra mainieriai. Vadinasi, dabar kaltinamųjų armija pasiekė iki 68. Kaip jau žinoma, 32 mainieriai kaltinami žmogžudystėje ir jiems

grumoja mirties bausmę, jeigu buržuazinis teismas pripažins juos kaltais. Tai dar negirdėtas kruvinas pasikėsinimas ant kovojančių mainierių, kurie sukilo prieš badavimo sistemą. Juos teisme gins Tarp tautinis Darbininkų Apsigynimas. Turime visais būdais remti Tarp tautinį Darbininkų Apsigynimą, kuris rūpinasis gynimu klasių kovos aukų.

ĮVAIRIOS ŽINUTĖS

Maskva.— Lenkijos valdžia atsako paskelbti faktus apie savo militarinį apsiginklavimą. Tą padaryti jai buvo pasiūlius Sovietų Sąjunga.

Newark, N. J.—Biblijos "profesorius", evangelistas L. L. Rader tapo sugautas nusukime \$50,000.

New York.—Rasta nusizudžius našlė Hendricks, 50 metų amžiaus. Paliktame raščuke sako, jog susiedų radio nuolatinis birgimas išvarė ją iš kantrybės ir privedė prie saužudystės.

Haddonfield, N. J.—Robert Willits, 7 metų berniukas, įmetė į gazoliną degantį degtuką, idant išgązdinti savo sesutę 5 metų amžiaus. Mergaitė taip apdegė, jog už kelių valandų mirė.

Maskva.— Rugpjūčio mėnesį šių metų Komunistų Partijos organas "Pravda" turėjo 2,130,000 skaitytojų.

Passaic, N. J.—Rugpj. 26 d. prohibicijos agentai užpuolė anglies sandėlį, bet rado įtaisytą 15,000 galonų aparatą darymui nušaino.

Naujos Anglijos Liet. Darbininkų Demonstracija už L. D. S.

Sekmadienį, rugpj. 30 d., Worcesterj įvyksta Naujosios Anglijos Lietuvių Darbininkų Susivienijimo apskričio piknikas, kuris bus tos visos plačios apielinkės darbininkų ir darbininkų demonstracija už LDS. ir prieš juoduosius fašistus. Skaitlingų Naujosios Anglijos kolonijų darbininkų pareiga traukti į šitą demonstraciją sekmadienį. Parodykite fašistams, kad naujasis Susivienijimas gyvuos ir augs, kad jokius jų pastangos nepastos kelio tai naujai organizacijai.

Apart gražios dailės programos, piknike kalbės draugė Jeskevičiūtė, iš Brooklyno, Lietuvių Darbininkų Susivienijimo centro sekretorė. Ji plačiai nušvies, kaip dalykai stovi visam LDS. po visą plačią Ameriką.

Viena, Austrija.—Krizis spaudžia ir Austrijos valdžią. Bėgyje šių metų valdžios išdas turēs \$31,000,000 deficito. O pasaulio socialfašistai rodo į Austriją, kaipo "socializmo viltį."

Nedėlioį, Rugpjūčio (Aug.) 30 d., "Laisvės" Piknikas Wilkes-Barre apielinkės, Valley View Parke, Inkerman, Pa. Dainuos Shenandoah ir Wilkes-Barre chorai, kalbės drg. A. Bimba ir kiti "Laisvės" štabo kalbėtojai.

LAISVE, LITHUANIAN DAILY

Published by LAISVE, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

Subscription Rates: United States, per year \$6.00; Foreign countries, per year \$8.00; Canada and Brazil, per year \$6.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Kontr-Revoliucinės Partijos Tverėjai

Rašo Z. Angarietis.

Su komunistinio judėjimo augimu prie komunistinių partijų prisilieja ir nekomunistinio elemento. Vieni jų persivertina komunistiniuose syvose ir patys lieka komunistais. Kiti kaip buvo, taip ir pasilieka komunistų eilėse komunistams svetimais žmonėmis. Jei pastarieji aktyvūs, tai jie rūpinasi išvesti komunistų partijas iš komunistinių vėžių ir nutraukti jas iš socialdemokratinės pelkes. Kada jų antikomunistinė fizinomija gerai pasiskaidė, jų antikomunistinės veikimas komunistų partijos eilėse išsėmė ir paviršiu, juos meta iš komunistų partijų. Kai kurie iš jų patys apleidžia komunistų partijų eiles. Paprastai labiau aiškėja nekomunistinio elemento žalingas darbas darbo ir kovos persilaužimo metu, kada prisieina padaryti kaiku-rūpi pasukimą darbe ir kovoj. Taip dabar ir dedas Amerikoje. Amerikoje prie Lovestono vadovavimo komunistų partija vis labiau ejo į dešinę. Tuo tarpu trečiasis pokarinis periodas, kada aštrioje klasiniai santykiai ir Amerikoje, pareikalavo iš komunistų partijos tokio veikimo, kad ji geriau galėtų vadovauti darbininkų kylančiam revoliuciniam judėjimui. Trečiasis periodas priskubino ne tik Lovestono pašalinimą nuo vadovavimo, bet ir jo išmetimą iš partijos. Bet ir po Lovestono išmetimo iš partijos pasilikę komunistų partijoj nemaža Lovstonui artimų oportunistų. Jų nemaža buvo ir komunistų lietuvių eilėse. Jie dar vis tikėjosi, kad pasiseks jiems ir toliau vadovauti darbininkų lietuvių eilėse. Bet revoliucinio darbininkų vystymosi eiga pareikalavo ir darbininkų lietuvių eilėse pakeisti senus darbo metodus ir imtis naujų būdų, labiau pritaikytų prie naujų laikų. Todel ir komunistų lietuvių eilėse mes pamatėm tokius pat apsišėkimus, kurie eina ir kitų tautų komunistų eilėse, — kovos su oportunistais aštrėjimą. Tos kovos eigoj vieni oportunistai patys apleidžia komunistų partiją, kitus prisiejo pašalinti.

Tokiu metu, kada oportunistus meto iš komunistų partijų ir kada jie patys apleidžia jas, mes paprastai matom tokį apsišėkimą: išmetieji iš partijos ir apleidusieji partijos eiles ir toliau tvirtina, kad jie tikri komunistai, nei geresni Lenino mokslo šalininkai, kaip tie, kurie juos išmetė. Pažiūrėkim į tai, kas dabar dedas Amerikoje. Tik pasižiūrėkim, ką rašo dešiniųjų oportunistų E. Butkus ir kompanijos "Biuletinas". Jis savo žanaginį straipsnį pradeda kaltinimais, nukreiptais prieš Kominterną šalininkus, būk tie užurpatoriai. Tai jau senai nudėvėtas oportunistų kaltinimas. Toliau butkiniai kaltinamieji ir mane — Z. A. na Amerikos komunistų partiją tuo, kad ji skaldo tautines federacijas. Kame gi mato tą skaldymą? Tą skaldymą mato tame, kad komunistų partija meta iš savo eilių ne komunistus, ir tame, kad visa eilė prisiliejęs prie komunistų partijos patys apleidžia komunistų partiją. Butkui ir kompanijai rūpi, kad komunistų partijoj išsilauktyt ir nekomunistai, ir kad tiems nekomunistams priklausyt net vadovavimas komunistų partijoj. Butkinis "Biuletinas" šaukia savo šalininkus, kad jie dėtų visas savo jėgas ir neleistų "skaldyti" būtent neleistų mest iš partijos svetimą komunistams elementą. Kiek veidmaininga šiuo klausimu "Biuletino" pozicija, rodo dešiniųjų oportunistų veikimas. Jie rėkia prieš skaldymą ir kartu įkūrė atskirą partiją vardu "Lietuvių komunistų opozicija." Ta nauja partija turi jau savo Centro komitetą, kuris pavadintas laikinu opozicijos komitetu. Vadinasi, prieš "skaldymą" eina, ir kartu savistoviai atskalinę partiją kuria. Panašiai buvo ir kitose Kominterno sekcijose. Oportunistai rėkdavo prieš skaldymą ir patys iš pradžių kurdavo savo atskirą frakciją, o paskui ir partiją. Ir daugiau panašumo su kitomis partijomis yra. Kitų šalių oportunistai kartu rėkdavo, kad jie ištikimi Kominternui. Ir "Biuletinas" šaukia, kad naujos partijos kūrė jai "savo politiniu vadu pripažįsta tik komunistų partiją," kad ji "veiks bendrai su komunistų partija kaip vadu." Kad tai yra šlykštus veidmainiavimas, jau rodo tas faktas, kad ta nauja partija eina prieš Kominterną ir prieš Komunistų Partiją. Kominternas draudžia pavieniose šalyse kurti nepriklausomas nuo Kominterno partijas ir nepriklausomas nuo komunistų partijos komunistų organizacijas. Kiekvienoj šalyj gali būt tik viena komunistų partija. Kas to neprisilaiko, tas eina prieš Kominterną. Butkiniai oportunistai kūrė naują partiją, turi nepriklausomą nuo komunistų partijos centro komitetą, leidžia savo laikraštį, stoja į kovą prieš komunistų partiją ir Kominterną, ir visgi šaukia, kad jie eina prieš komunistų partiją, kad jie pripažįsta ją savo vadu. Kodėl jie taip daro? Jie taip daro, kad apgaut darbininkus. Kokia ta nauja partija? Į ką ji orientuojasi? Tai pirmiausia rodo jos sąstatas ir jos spauda. Nauja partija renka į savo eiles visokių rūšių komunistinio judėjimo renegaus ir orientuojasi į buržuaziją. "Biuletine" mes nerandam nei vienos eilutės, šaukiančios darbininkus į kovą prieš naudotojus ir naudotojų valdžią, bet užtai randam melinimasi prie buržuazijos. "Biuletinas" rašo, kad jis stovi už "neitrallizavimą visų padorių elementų, kurie įmatomi, kaip pagelbininkai mūsų judėjimui." Kas tie dori elementai? Tai ne darbininkai, nes darbininkų neitrallizavimas komunistams (jei butkiniai mano, kad jie komunistai) nerūpi. Komunistams rūpi darbininkų įtraukimas į revoliucinę kovą. Pas butkininkus tas padorus elementas — tai buržuazija. Pavyzdžiui, "Biuletinas" giria Steponavičių, sakydamas, kad tai "švarus demokrateno krautu vnkinas," "kuris sunkiai ir ilgą valandą dirba." Mes gi, komunistai, į krautu vnkinkus žiūrim, kaip į parazitinį elementą. Pas butkininkus tai pirmutinis jų kovos draugas. Mat, ir pats E. Butkus eina biznio keliais. Ir daugiau yra buržuazijos, kuri spiečiasi apie naują partiją. Dar ta partija nedrįsta atvirai prisipažinti, kaip ji darbininkų klasei priešinga: nes ji tikisi dar, ne viena darbininkų lietuvių sumulkinti, bet ji jau atvirai melinasi prie buržuazijos ir aplamai prie parazitinio elemento.

Is kitų kraštų opozicijų istorijos mes žinome, kad iš pradžių jos dangstėsi kaip komunistinio judėjimo šalininkės, o paskui savo kaukę nuimdavo ir atvirai išstodavo prieš Kominterną ir net nuvažiuodavo į socialfasistų partijas. Ir naujoji partija važiuoja tais pat keliais ir kaip kelrodį ima Lovestoną. "Biuletinas" straipsnyj "Opozicijos dirvonuose" imasi ruoštis prie lovestoniečių baltinimo lietuvių darbininkų aktyse, pabrėždamas, kad lovestoniečius galėjo apsmelžti komunistų partija. Todel nieko nėra blogo geriaujams pažinti, kad... paskui dit jų pedoms. Cia dar viena dalyką reikia pažymėti. Nauja partija sako, kad ji stovi tik po idejinę komunistų partijos kontrolę. Bet reikia žinot, kad jei nėra nei organizacinio, nei politinio vadovavimo, tai iš idejinės kontrolės pasilieka vien muilo burbulas. Dabar su butkiniais turim tokią padėtį: įsikūrę Amerikoje nauja partija, ji vadina save komunistine, bet kovoja prieš komunistų partiją, ji turi savo centro komitetą ir savo spaudą nepriklausomai nuo Kominterną. Ji savo veikime nesivaduoja Kominterno taisyklėmis, bet akių dūimui vadiną save Kominterno šalininke. Ji kartu orientuojasi į buržuaziją ir Lovestoną. Jai rūpi suskaldyti darbininkų organizacijas, esančias komunistų įtakoj, bet, kad tas skaldymo darbas sėkmingiau eity, ji pati akių dūimui ant žodžių, išstoja prieš skaldymus. Ta partija dirba žalinga darba, iš kurio gal džiaugtis vien kapitalistai. Ji neišvengiamai turės išsivystyti į atvirai kontr-revoliucinę partiją, jei nebus ūmu laiku likviduota. Visų komunistų ir kartu su jais visų revoliucinių darbininkų pareiga kovot prieš tą partiją. Kaip sąmoningai kuriant buržuazijos agentūra darbininkų mulkinimui.

7-7-31.

IVAIROS ŽINUTES

KIEK GRŪDŲ SUVALYTA

Jungtinių Valstijų žemės ūkio skyrius apskaitliuoja, kad 1931 metais kornų (kulūkurū) bus suvalyta 2,775,000,000 bušelių, arba 700 milijonų bušelių mažiau, kaip pereiniais metais. Avių 1,170,000,000 bušelių, arba 190 milijonų bušelių mažiau, kaip pernai. Miežių pereiniais metais buvo suimta 335,000,000 bušelių, o šiais metais manoma, kad nebus daugiau, kaip 221,000,000 bušelių. Ruginių pereiniais metais užderėjo 48,000,000 bušelių, o šiais metais 36,000,000 bušelių. Tabako 1930 metais suimta 1,641,000,000 svarų, o 1931 bus apie 1,616,000,000 sv. Bulvių 1930 metais prikasta 343,000,000, o 1931 metais busią 370,000,000 bušelių. Persiškių slyvų ("pyčių") pereiniais metais gauta 53,000,000 bušelių, o 1931 metais busią iki 70,000,000 bušelių. Obuolių 1930 metais buvo priskinta 164 milijonai bušelių, o šiemet busią apie 211 milijonų bušelių. Medvinių 1930 metais suimta 6,369,000 pundų, o šiemet būtų galima suimti iki 16,684,000 pundų, bet apie pusę jos sunaikins ant laukų. Kviečių būtų galima šiemet suimti iki 869,000,000 bušelių, bet, kad palaikyti augštesnes jų kainas, didieji laukai prabūdi busitai daug sunaikina laukuose.

APŽVALGA

Nauji Lietuvos Parduovai Pan Pilsudskiu

"Lietuvos Žinios" rugpjūčio 11 d. š. m. šaukia, kaip naktį miškų glūdumoje, ir klausia, kodėl niekas į jų balsą neatsiliepia. Koks tai naujas Lenkams parduoti Lietuvą patriotas parašė ir išleido brošiūrą "Vienos Tautos Priskėlimas." Autorius kalbamos brošiūros prašo, kad Lenkai grąžintų Lietuvai Vilnių, o už tai pasiimtų visą Lietuvą. "Lietuvos Tautos Priskėlimas" rašėjas taiko Pilsudskiu ir pilvą ir susunką. "Lenkai, grąžinkite Vilnių, o už tai unijos (sajunos) pagelba imkit visą Lietuvą su dūšia ir kūnu." Kad pasirodyt geresniu Lietuvos parduovui Pilsudskiu ir laukti gerų magaryčių iš to "proszę panu," tai autorius išvaduoja: "Vilnius grąžintas Lietuvai, būti šiandien priežastis ir laidas (užtikrinimas) naujos lenkų-lietuvių unijos. Tuomet liktų atgaivinta gili prasmė 1569 metų Liublino unijos, kurią veltui stengėsi sužadinti išrinktas 1922 m. sausio 8 d. Vilniaus seimas." Gi tas seimas, apie kurį brošiūroje rašėjas kalba, tai buvo Pilsudskio agento generolio Želigovskio seimas tam, kad įgalintų lenkų užėmimą Vilniaus ir galutinai prijungti prie Lenkijos Vilniaus kraštą. Tas Smetonos - Pilsudskio santykių artintojas ir Lietuvos pakylančių dvarininkų agentas, kad sukelti lenkų dvarponių apetitus, liaulioja apie galinumą "bal tamjam lenkų arui su didesne garbe ir turumu skristi savo keliu dangaus mėlyneje."

"Lietuvos Žinios" gi tos brošiūros pasirodymą štai kuq pamatuoja: "Mes tuo nesistėbim. "Naujai atsiradę dvarininkai jaučia savo organizacinę giminingumą su Lenkijos dvarininkais. Jų širdys nori vienytis su "broliais," kad galėtų bendrai "valdyti", Lietuvos "mužikus."

Lietuvoje pokarinis laikotarpis susidarė salygos, kad išaugo žemdirbystės produktų didieji ūklai, ir ta parazitinė klasė šiuo krizido metu labiau, negu bet kada, įeško sau sustiprinimo pas lenkijos dvarininkus.

Prieš šiuos naujus parduovus Lietuvos Lenkijai

MATĖ 10,000 METEORŲ

Dr. C. P. Olyer, Amerikos oro tyrinėtojas, pranešė, kad jam ir jo draugams teko matyt naktį iš 12 į 13 rugpjūčio apie 10,000 meteorų. Jis sako, kad gautas didelis astronominis patyrimas. Būtų buvę galima daugiau patirti, bet kai kuriuose valstijose buvo oras apsiniaukęs ir jo pasiūtiniai negalėjo matyti. Meteorai tai yra tam tikri erdvės kūnai arba jų dalys; jų medžiaga abelnai tokia, kaip žemės. Juos kartais mato ir vadina "puolančiomis žvaigždėmis." Tą naktį jų kaip lietus lijo, nes žemė perkirto jų keliomis ruožta.

Union City Zvalgas.

nei žodžio neprasitaro nei fasistų laikraščiai, "Lietuvos Aidas" nei "Trimitas", nei krikščionių demokratų laikraščiai nesmerkė tuos parduovus; del to "Lietuvos Žinios" mosikuoja su žodžių kardu ir šaukia: "Is visų Lietuvoj einančių laikraščių tik vienas "Lietuvos Žinios" atsiliepė del Francūzijos išleistos prolenkiškos arba, teisingiau sakant, propilsudskiškos brošiūros "Vienos Tautos Priskėlimas." Visada labai jautrus lietuvių-lenkų santykių klausime "L. A." ši kartą tyli. Tyli ir "Trimitas" ir Vilniaus vaduoti sąjunga ir visi kas vadino save lenkų priešais. Kodėl tyli ir nesmerkiat unijų su Pilsudskiu autoriu. Visuomenė tai nori žinoti, kad padarytų atatinkamų išvadų." Į kokios visuomenės ausis "L. Ž." taiko? Į Lietuvos kapitalistų, profesionalų ir kaimo smulkios buržuazijos šitie sluogsniai bijosi kylančio Lietuvos darbininkų, berūnių, slūginių, kumečių ir biednųjų valstiečių revoliucinio judėjimo. Viršminėti poneliai, todėl, bile valandą vienysis su Pilsudskio diktatūra, kad tik laikyti prislėgus Lietuvos darbo liaudį.

WATERBURY, CONN.

Dainų Dienos Piknike Dalyvaus Penki Chorai

Rengimo komisija gauna daug pranešimų, kad visų miestų ir miestelių darbininkai ruošiasi dalyvauti šiame parengime, kuris įvyks 30 dieną rugpjūčio, Lietuvių darže, Waterbury, Conn. Šitas parengimas bus vienas, kokių dar nėra buvę Conn. valstijoj. Jame dainuos penki chorai ir merginų sektetas iš Brooklyno. Draugai jau pradeda rūpintis, kad jiems būtų gana gerdžiū Conn. valstijos sūrių. Apie sūrius labai susirūpinę yra brooklyniečiai, kurie gyvena tame didmiestyj. Mat, sūriai negali augti ant tų didžiųjų mūrų ir nuvažinėty gatvių. Sūriai randasi tik pas fermerius. O Conn. valstijos fermeriai jau pridarė gana sūrių ir sviesto, tai aš užtikrinu ir tą drauga, kuris man raše laiška apie sūrius. Būsite visi patenkinti ne tik sūriais, bet ir gera programa. Tik ruoškitės, skubinkite, važiuokite, raiti jokitė ir pėsti eikitė į šį puikų pikniką — Dainų Dieną. Aš Pats.

UNION CITY, CONN.

Lietuvių darbininkus, čia gyvenančius, ne visus darbininkų laikraštis "Laisvė" aplanko. Tad daug darbininkų parengimų Union City darbininkai nepastebi, praleidžia.

Be šitas parengimas, kuris įvyks 30 dieną rugpjūčio, Lietuvių Darže, Waterbury, Conn., nebus pamirštas. Conn. valstijos Dainų Dienos piknikas yra gerai garsinamas. Šį pikniką rengia visi chorai bendrai. Jame dalyvaus ir visi chorai dalnavime.

Taip pat iš visų kolonijų draugai darbininkai ruošiasi dalyvauti šiame parengime. Ir šio miestelio darbininkai ruošiasi dalyvauti šiame praktiniame parengime. Parengimas yra ruošiamas darbinikiškų chorų, tai darbininkai turi ir vėnti šį parengimą.

Union City Zvalgas.

Kaip Komunistai Veikia Darbo Unijose

Mes sakome, kad nėra bepartivių darbo unijų. Kiekviena unija remia arba vieną, arba kitos klasės politinę partiją. Amerikos Darbo Federacija palaiko republikonų ir demokratų partijas. Senosios unijos adatos amatų pramonėje yra kontroliuojamos geltonųjų socialistų. Gi naujos revoliucinės darbo unijos simpatizuoja Komunistų Partijai. Komunistai neslepia savo tikslų. Jie pasako aiškiai, kad ekonominės darbininkų kovos neatskiriamos nuo politinių kovų, kad darbo unijų vedamos ekopominės kovos bus sėkmingos tikta tuomet, kuomet jos eis po vėliava revoliucinės politinės vadovybės. O tokią vadovybę darbininkų visoms kovoms gali suteikti ir suteikia tikta Komunistų Partija. Bet tas dar nereikia, kad komunistai stotų už partijines darbo unijas. Ką gi reiktų partijinė darbo unija? Ji susidėtų tikta iš vienos pažiūros revoliucinių darbininkų ir tiesioginiai griežtai priklausytų nuo partijos kontrolės. Tai būtų sektantinė unija. Tokias pažiūras į darbo unijas komunistai griežtai atmeta.

Tveriamos naujos revoliucinės darbo unijos nėra partijinės unijos. Jos nėra sektantinės unijos. Į jas traukiami yra visi darbininkai, neatsizvelgiant į jų politines bei religines pažiūras. Už pavyzdį paimkime Nacionalę Mainierių Uniją. Ta unija deda didžiausius pastangas, kad po jos vėliava sutraukus visus mainierius. Ir niekas negali daryti jai primetimo, kad ji daro išimtį priimdama narius, kad ji kaip nors sijoja narius, bei klausia aplikantus, kokių jie yra politinių bei religinių pažiūrų. Tačiau Nacionalė Mainierių Unija atvirai yra kovingoj komunistinė vadovybė ir neslepia savo simpatijų Komunistų Partijai. Nereikia sumaišyt tų dvių partijų prasmų: Ne tas pats yra partivė unija ir partijinė unija. Partivė reiškia tą, kad unija remia vieną ar kitą politinę partiją. Partijinė gi reiškia, kad unija susideda tikta iš vienos pažiūros darbininkų ir tiesioginiai priklauso nuo tos partijos kontrolės.

Bridgeporto, Conn. valstijoj yra nuteisti draugai Jackson, Powers ir Foster už vadovavimą bedarbių demonstracijos New Britaine. Jie nuteisti po 8—10 mėnesių kalėjimo ir \$200—\$250 pinigines baudos. Tą demonstraciją rengė T.D.A. Si organizacija jau daug masinių mitingų ir prakalbų yra surengus svetainėse ir gatvėse.

Bedarbė visus darbininkus alėgia. Ana dieną rinkdamas aukas Scottsboro jaunuočių negrų bylos vedimui, perėjau apie 80 darbininkų apgyventų stubų. Pasirodė, kad iš šių darbininkų veik didesnė pusė yra be darbo. Kitų jau po 6, 10 ir 16 mėnesių nedirba.

Apie negrų nuteisimą labai mažai kas žino. Tai reikiška, kad ne tik "sautuose", bet ir čia, "nortuose" labai mažai kas laikraštis skaito. Daug darbininkų išsireiškia, kad kas nors turės būti, bet jų supratimas dar labai toli nuo klasinio susipratimo. Reikės dar labai daug padirbėti, kad tuos darbininkus apviešti šalinai.

Bridgeporto, Lietuvos skaitlingai dalyvaus Dainų Dienoje, kuri įvyks 30 dieną rugpjūčio, Waterbury, Conn. Draugai, kurie turi savo mašinas, patys kalbina draugus ir pažįstamus važiuoti į Dainų Dienos pikniką. Tai geras pavyzdys. Darbinikiški chorai visuomet dalyvauja darbininkų organizacijų parengimuose, tai dabar ir mes visi turime dalyvauti chorų parengime. Be to, bus gera programa, visi būsimė patenkinti.

Darbininkas.

Komunistų frakcijos tepripartivių darbo unijų. Kiekviena unija remia arba vieną, arba kitos klasės politinę partiją. Amerikos Darbo Federacija palaiko republikonų ir demokratų partijas. Senosios unijos adatos amatų pramonėje yra kontroliuojamos geltonųjų socialistų. Gi naujos revoliucinės darbo unijos simpatizuoja Komunistų Partijai. Komunistai neslepia savo tikslų. Jie pasako aiškiai, kad ekonominės darbininkų kovos neatskiriamos nuo politinių kovų, kad darbo unijų vedamos ekopominės kovos bus sėkmingos tikta tuomet, kuomet jos eis po vėliava revoliucinės politinės vadovybės. O tokią vadovybę darbininkų visoms kovoms gali suteikti ir suteikia tikta Komunistų Partija. Bet tas dar nereikia, kad komunistai stotų už partijines darbo unijas. Ką gi reiktų partijinė darbo unija? Ji susidėtų tikta iš vienos pažiūros revoliucinių darbininkų ir tiesioginiai griežtai priklausytų nuo partijos kontrolės. Tai būtų sektantinė unija. Tokias pažiūras į darbo unijas komunistai griežtai atmeta.

Tveriamos naujos revoliucinės darbo unijos nėra partijinės unijos. Jos nėra sektantinės unijos. Į jas traukiami yra visi darbininkai, neatsizvelgiant į jų politines bei religines pažiūras. Už pavyzdį paimkime Nacionalę Mainierių Uniją. Ta unija deda didžiausius pastangas, kad po jos vėliava sutraukus visus mainierius. Ir niekas negali daryti jai primetimo, kad ji daro išimtį priimdama narius, kad ji kaip nors sijoja narius, bei klausia aplikantus, kokių jie yra politinių bei religinių pažiūrų. Tačiau Nacionalė Mainierių Unija atvirai yra kovingoj komunistinė vadovybė ir neslepia savo simpatijų Komunistų Partijai. Nereikia sumaišyt tų dvių partijų prasmų: Ne tas pats yra partivė unija ir partijinė unija. Partivė reiškia tą, kad unija remia vieną ar kitą politinę partiją. Partijinė gi reiškia, kad unija susideda tikta iš vienos pažiūros darbininkų ir tiesioginiai priklauso nuo tos partijos kontrolės.

Bridgeporto, Conn. valstijoj yra nuteisti draugai Jackson, Powers ir Foster už vadovavimą bedarbių demonstracijos New Britaine. Jie nuteisti po 8—10 mėnesių kalėjimo ir \$200—\$250 pinigines baudos. Tą demonstraciją rengė T.D.A. Si organizacija jau daug masinių mitingų ir prakalbų yra surengus svetainėse ir gatvėse.

Bedarbė visus darbininkus alėgia. Ana dieną rinkdamas aukas Scottsboro jaunuočių negrų bylos vedimui, perėjau apie 80 darbininkų apgyventų stubų. Pasirodė, kad iš šių darbininkų veik didesnė pusė yra be darbo. Kitų jau po 6, 10 ir 16 mėnesių nedirba.

Apie negrų nuteisimą labai mažai kas žino. Tai reikiška, kad ne tik "sautuose", bet ir čia, "nortuose" labai mažai kas laikraštis skaito. Daug darbininkų išsireiškia, kad kas nors turės būti, bet jų supratimas dar labai toli nuo klasinio susipratimo. Reikės dar labai daug padirbėti, kad tuos darbininkus apviešti šalinai.

Bridgeporto, Lietuvos skaitlingai dalyvaus Dainų Dienoje, kuri įvyks 30 dieną rugpjūčio, Waterbury, Conn. Draugai, kurie turi savo mašinas, patys kalbina draugus ir pažįstamus važiuoti į Dainų Dienos pikniką. Tai geras pavyzdys. Darbinikiški chorai visuomet dalyvauja darbininkų organizacijų parengimuose, tai dabar ir mes visi turime dalyvauti chorų parengime. Be to, bus gera programa, visi būsimė patenkinti.

Darbininkas.

PITTSBURGHO ir APIELINKĖS ŽINIOS

Visi Dalyvaukime Streikuojančių Mainierių Naudai Rengiamam Piknike

Nedėlio, rugp. 30 d., Miškusio farmoj, netoli McNary Station, įvyks didelis piknikas, kurį rengia darbininkų organizacijos parėmimui streikuojančių mainierių. Prasidės apie 11 val. ryte ir tęsis iki vėlai vakaro.

Visi stengkimės šiame piknike dalyvauti. Atsiminkime, kad tuomi mes paremsime savo brolius kovojančius mainierius. O jiems parama labai reikalinga. Jie kovoja už visų darbininkų reikalus. Jų laimėjimas yra sykiu mūsų visų laimėjimu. Todėl paduokime jiems ranką, dalyvaukime piknike, padarykime jį skaitlingu ir pelningu.

Pikniko programa bus gera. Turėsime muziką, visokių žaismų, lenktynių, už kurias bus duodamos įvairios dovanos. Taipgi bus geri kalbėtojai. Apart to, bus pakankamai keptos avies, kuria d. J. Urbonas su vienu vengru ant vietos iškepė. Bus visokių gėrimų.

Taipgi, visi galėsime piknike prisilinksminti, prisisotinti ir gražiai laiką praleisti.

Iš Pittsburgho važiuojant reikia imti Charleroi karas ir važiuoti iki McNary stoties ir ten surasite vietą. Kurie buvote ALDLD. 4 Apskr. ir Darbininkų Spaudos piknikuose, tai žinote, kuf ir šitas piknikas bus.

Komitetas.

Septyni Susirinkimai Viena Diena ir Vienoj Vietoj

Rugp. 23 d. tur būt mitingas padarė rekordą. Septyni mitingai atlikta APLA. 2 kp. svetainėj.

Iš ryto nuo 10 val. iki 12 buvo savitarpinio lavinimosi mokyklėlė. Šį sykį buvo gana skaitlinga ir įspūdinga. Visi atsilankiusieji lavinimusi užinteresuoti. Sekantis lavinimosi susirinkimas bus rugs. 6 d., toj pačioj vietoj.

Nuo 12 iki 1 val. buvo bendro veikimo komiteto susirinkimas, kuriame pasitarta apie mainiečių naudai rengiamą pikniką, apie ateivių teisių gynimo konferenciją ir kiti klausimai gvildentai.

Nuo 1 iki 2 val. buvo Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Pittsburgho apielinkės kuopų atstovų pasitarimas. Nusitarta organizuoti šioj apielinkėj Apskritj. Konferencija bus rugsėjo 27 d. Visos LDS. kuopos raginamos šioj konferencijoj dalyvauti. Taipgi tartasi apie organizavimą naujų kuopų. Tuojaus organizuoti vieną kuopą Pittsburghe ir kita—Ambridge.

Nuo 3 iki 5 val. ėjo A.L.D. L.D. 40 kuopos susirinkimas. Apsvarstyta keletas svarbių klausimų. Nutarta remti visais galimais būdais LDS, vėjus, mainierių naudai rengiamas piknikas. Išrinkta delegatai ir ateivių teisių gynimo konferencija. Nusitarta pasidaruoti, kad suorganizavus ALDLD. kuopą Ambridge. Visi nariai susimokėjo dukles. Naujų narių negauta.

Po šio mitingo įvyko TDA. LS. kuopos mitingas, kuriame išrinkta delegatas į ateivių gynimo konferenciją ir aptarta keletas kitų klausimų. Nusitarta sukelti \$5 Pittsburgho distriktui pardavinėjant tam tikras stambas. Valdya raportavo, kad buvo rengiamos d. Moore prakalbos. Plakatai gerai išdalinta. Bet policija uždraudė laikyti prakalbą. Mat, nusigando negrų ir baltveidžių vienybės.

Kaip 8 val. vakare prasidėjo bedarbių tarybos mitingas, kuris buvo labai gyvas.

Septintą mitingą policija neleido laikyti. Buvo susirinkę nemažai negrų ir baltveidžių. Bet turėjo grįžti nuo svetainės namo. Policijos viršininkas bėgiojo rekaudamas, kad jis čia nenori radikalu, nenori tokių mitingų. Jisai taipgi sako, kad tokiems mi-

tingams reikalingas leidimas gauti ir tt.

Reporteris.

Svarbus Pasitarimas

AMBRIDGE, Pa.— Šeštadienį, rugp. 29, J. Juskaičio namuose, 2103 River Rd., įvyksta svarbus pasitarimas mūsų veikimo reikalais. "Laisvės," "Vilnies" skaitytojai ir mūsų organizacijų nariai kviečiami dalyvauti. Dalyvaus taipgi d. Gasinas, APLA. Centro sekretorius. Pradžia 7 val. vak.

Teks aptarti svarbius klausimai, kaip stiprinti mūsų judėjimas. Todėl svarbu, kad visi lietuviai pažangūs darbininkai čia dalyvautų. Ypačingai tie, kurie pageldatai stoti į LDS. organizaciją.

Mitingo Saaukėjai.

Bedarbių Taryba

McKEES ROCKS, Pa.—Rugpjūčio 28 d. vakare įvyko susirinkimas Bedarbių Tarybos. Susirinkime dalyvavo virš 40 ypatu. Buvo apkalbėta plačiai, kaip gelbėti bedarbius darbininkus ir kaip tas tikslas geriausia bus atsiekti.

Susirinkimam pribuvo draugas Richard B. Moore, nebras organizatorius nuo Tarptautinio Darb. Apsigynimo, kuris plačiai nušvietė valdančiosios klasės pasimojimą paskirstyti darbininkus į įvairias tautas ir rases ir padalinus, suskaldžius darbininkų klasę į grupes, ją valdyti. Draugo R. B. Moore kalba buvo aiški ir pamokanti ir mes jo pamokinimą turim pilnai vykinti gyvenimam. Mūsų visų darbininkų pareija organizuoti ir bendrai kovoti už darbininkų klasės reikalus. Šalin kapitalistų planai, šalin darbininkų paskirstymai.

Sekantis Bedarbių Tarybos susirinkimas įvyks A.P.L.A. 2-ros kuopos svetainėj, 24 Locust St., McKees Rocks, Pa., rugsėjo 6, 7 valandą vakare. Sekantis B. T. susirinkimas yra labai svarbus ir visi bedarbiai, kurie mažai dirba ir taipgi dirbantieji pilnai, bet pritarianti bedarbių reikalavimams, turi dalyvauti susirinkime ir apkelbėti savo reikalus.

J. Miliauskas,

Bedarbių Tarybos Sekr.

Kandžiojimai, Tai Paprasti Dalykai

PITTSBURGH, Pa.— Kaip kitose lietuvių kolonijose, taip ir pas mus, aštrėja argumentai tarpe fašistų ir socialfašistų. Priežastis yra tame, kad S. L.A. Cent. raštinėj įvyko Zosės apkandžiojimas kelių ypatų ir apraskymas "panelės" Jurgeliutės. Vieni iš jų argumentuoja, kad kandžiojimas su tokiais blogais dantimis, kaip Zosės, yra blogas dalykas ir neneša garbės lietuviškai tautai. Kiti tikrina, kad kandžiojimai SLA. Centre, tai jau tik paprastas dalykas ir kas jau gi čia tokio?

Su pastarųjų nuomone aš irgi pilnai sutinku, kad SLA. Centre kandžiojimai, tai jau tik paprastas dalykas. Mes atmenamė SLA. viršinių ir "Tėvynės" redaktoriaus Vitaičio kandžiojimus progresyvių narių, mes žinome jų kandžiojimus S.L.D. pašelpinės organizacijos, mes žinome ir dar daug jų kandžiojimų. Na, ir kas jau gi čia tokio stebėtino, jei ponis Zosė Vitaitienė, prisiziūrėjus savo vyrui Stasiui, panelėi Jurgeliutei ir kitiems pabandė panaudoti jų "patentą" ir tuo būdu "pagarsėti."

J. Kantrybė.

I Visas Pittsburgho Apielinkės Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Kuopas, Komitetus ir Narius

Brangūs draugai ir Draugės! Mūsų susielpimo organizacijai, LDS., yra labai plati dirva bujoti, gauti naujų narių ir organizuoti naujas kuopas. Tas darbas reikalinga dirbti visose lietuviškas darbininkais apgyventose kolonijose.

se. Todėl mes pareikiame:

1. Labai daug mūsų vieningų draugų darbininkų fašistinė Pild. Taryba neįsileido į SLA. tik todėl, kad tie darbininkai buvo klasiniai susipratę. Jie kitaip manė, negu fašistai. Tie darbininkai, kurie pradėjo kovoti už savo klasės reikalus, buvo persekiojami fašistų valdininkų sename SLA.

2. Daug darbininkų SLA. narių, kuomet jie išgirdo apie 36 SLA. seimą, kuriame Gegužis, Vitaitis, Stungis ir kiti sufengė tą kruviną puotą darbininkams delegatams,—pasipiktino ir apleido SLA. Dar labiau darbininkai pasipiktino, kuomet jie išgirdo, kad fašistai pradeda skūsti susipratusių darbininkus ir jų organizuojamą organizaciją valdžiai. Daug loky darbininkų dabar randasi už organizacijos ribų ir visai nepriklauso nei vienoj susielpimo organizacijoj.

3. Dar svarbiau, tai mūsų judėjimui pritarianti jaunimas. Jaunimas dabar bastosi visai palaidas. Kiti ima visokių "inšiuirpus." Reikalinga ta jaunima, kaip galima greičiau ir skaitlingiau, traukti į Lietuvių Darbininkų Susivienijimą. Bet kad tie darbai būtų dirbami, tai reikalinga, kad kas ta darbą varytų pirmyn.

Mūsų organizacijos, L.D.S. kuopos dar kol kas Pittsburgho apielinkėj yra silpnos finansiniai. Didelį darbą jos negali varyti. Tad mes, trijų LDS. kuopų atstovai, 23 dieną rugpjūčio, tą klausimą svarstėme svetainėj, McKees Rocks, Pa. Visapusiškai apsvartę tą klausimą, prijom prie bendros nuomonės, kad organizuoti šios apielinkės L. D. S. kuopų Apskritj, kuris turės veikti ir organizuoti kuopas šioj apielinkėj. Nutarta skeisti kuo didžiausią agitaciją už organizavimą jaunimo į šią organizaciją.

Suvažiavimas organizavimui LDS. Apskričio yra šaukiamas 27 d. rugsėjo, 2 val. po pietų, APLA. 2 kuopos svetainėj, 24 Locust St., McKees Rocks, Pa.

Visos kuopos, o ypačingai Pittsburgho apielinkės, siųskite kuo daugiausia delegatų į

GARDNER, MASS.
LIET. A. P. KLIUBO
PIKNIKAS
Įvyks Nedėlioje
30 d. Rugpjūčio (Aug.), 1931
LIETUVIŲ PARKE

Gerbiameji: visuomet turėjote gerus laikus virš minėtos draugijos piknike turėsite ir dabar. Visi būkite piknike.

Rengėjai.

šią konferenciją. Taip pat įteikite delegatams mandatus. Nepasilikite nei viena kuopa nedalyvaujanti šioje konferencijoj.

Komisija:

- A. Celkis,
- Geo. Urbonas,
- D. Lekavičius,
- A. Beniulis,
- J. Remikis.

Rome.— Italijos valdžia sako skirianti \$45,000,000 kelių pagerinimui. Tas duosią darbo del 100,000 bedarbių ateinančią žiemą. Betgi šiandien Italijoj yra apie milijonas bedarbių. Kur dėsis likusieji 900,000?

LIETUVISKAI-AMERIKONISKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Įsteigta jau 25 Metai!

Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir Soferių

Lisimokinkite naujausios rūšies moderniškoj įrengtoj Amato Mokyklėj, Bendrasai taisyimo darbas, praktiškas šapoj lavinimas; abelnį pertalsymai, pritaikymai; sudėjimas ir išskirtymas įvairių rūšių motorų; elektrinės sistemos, baterijos, magnetai, pradėtojai (starteriai) ir elektros gamintojai. Klasės dieną ir naktį. Ekspertal mokytojai.

Asižvelgiant į bedarbę, mes nu mūsų pilno mechaniško kurso kainą nuo \$75 iki \$50

Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui

Specialis važinimo kursas \$10. Laismis ir Diploma Užkrinta.

Atdara šiekdomis dienomis nuo 9 val. iš ryto iki 9 val. vakare. Sekmadieniais 10-tą val. ryta iki 2 val. po pietų.

NEW YORK A UTO SCHOOL
228-2nd AVENUE, Kampas 14th St. NEW YORK N. Y.

'LAISVĖS' PIKNIKAI

Darbininkai, Masiniai Dalyvaukite Darbininkiškos Spaudos Piknikuose!

WILKES-BARRE, PA.

Nedėlioje, 30 d. Rugpjūčio (August), 1931

VALLEY VIEW PARKE, INKERMAN, PA.

Prasidės 10-tą Valandą Ryte ir Tęsis iki Vėlai Vakaro

Rengia Darbininkų Organizacijų Bendro Veikimo Komitetas

PHILADELPHIA, PA.

Nedėlioje 6 d. Rugsėjo (September), 1931

PUIKIOJE VIETOJE, LAUREL SPRINGS, NEW JERSEY

Pikniko Pradžia 10 Valandą Ryte, Įžanga 25 Centai

Rengia Philadelphijos Darbininkišką Judėjimą Remiančios Draugijos

WORCESTER, MASS.

NEDELIJOJE
20 RUGSĖJO (SEPTEMBER), 1931

Visi klasiniai sąmoningi lietuviai darbininkai dalyvaus savo dienraščio iškilmėse. Busais atvyks net iš Brooklyno.

WATERBURY, CONN.

"LAISVĖS" IR "VILNIES" PIKNIKAS

20 D. RUGSĖJO (SEPTEMBER), 1931 M.

PROGRAMA:

Išpildys artimesnių miestų ir miestelių artistai ir žymūs veikėjai darbininkiškame judėjime. Dainuos sekami chorai:

- LYROS CHORAS, iš Shenandoah, Pa.
- AIDO CHORAS, iš Wilkes-Barre, Pa.
- Bus duetų, solų ir kitokių paramarginimų.

- PRAKALBĄ SAKYS A. BIMBA, "Laisvės" Redaktorius, ir kiti "L." štabo kalbėtojai.
- Bus visokių sporto žaismų.

Pribūkite pasiklausyti gražių dainų ir prakalbų ir paremkite savo spaudą, kuri gina darbininkų klasės reikalus.

PROGRAMA:

Dalyvaus visa eilė sekamų darbininkiškų chorų:

- SIETYNŲ CHORAS iš Newarko, vadovaujamas B. Šalinaitės.
- LYROS CHORAS iš Philadelphijos, vadovaujamas Jurčikonio.
- FREIHEIT CHORAS, žydų.

- DVI POROS ATLETŲ: Jonas Bagočius risis su Charles Barausku, Joe Wilos kumščiuosis su Stanley Statkus.
- SAKYS PRAKALBAS DRG. WM. Z. FOSTERIS ir DRG. A. BIMBA.

PROGRAMA:

- AIDO CHORAS iš Brooklyn, N. Y.
- Visa eilė Massachusetts Darbininkiškų Chorų.

- Prakalbas Pasakys Garsiausi Kalbėtojai.
- Bus Visokių Žaismų iš Sporto Srities.

YRA UŽKVIESTA LYROS CHORAS IŠ MASPETHO (BROOKLYN), KURIAM DABAR MOKYTOJAUJA VLANDAS ŽUKAS IR BUS CONN. VALSTIJOS DARBININKŲ CHORAI

Kas Remia Komunistinį Agitacijos Fondą

(Taša)

Drg. M. Sviekunienė iš Waterbury, Conn. ant blankos \$8.80.

Aukavo: J. Kazlauskas \$1, K. Masaitis, S. Stankis, Bartkevičius, J. Skutis, P. L. J. Armanaitis, P. Kaleg, Mechnas, Kalnaitis, J. Kudirka, Tumps, J. Rodes, F. Andriulis ir P. Kudenis po 25c.; Kajekas, J. Vasiliauskas, J. Lokis, J. Puz. ir J. Raginskas po 50c. Kiti po mažiau.

Surinkta Waterbury piknike per d. A. Bimbos prakalbas \$3.90.

Bayonnės draugai per d. K. Maziliauską mokymklai \$8.75.

Drg. J. Baranauskas, Philadelphia, Pa. ant blankos \$2.15.

Aukojo: A. Kapronis \$1, J. Laprinaitis 40c., J. Meškauskas, P. Bačanskas ir J. Rutkus po 25c.

Drg. V. Mikalopas, Lowell, Mass., ant blanko \$5.81.

Aukojo: V. Mikalopas, F. Greška, S. Čižianus ir B. Mikulis po 50c.; P. Naruševičius, M. Balevičius, B. Čiulada, W. Zemba, A. Danevičius, I. Žukauskas, A. Drazdas, V. Paulinka, A. Palubinskas, A. Sutka, K. Kugutas, J. Daugirda, F. Arbačiauskas ir M. An-

driulionis po 25c. Kiti po mažiau.

LDSA. II Rajonas per d. K. Čereskiene, prisiuntė \$5.

Drg. R. Stankevich, iš Seaside, Oreg. prisiuntė \$2.

LDSA. 2 kp., Worcester, Mass., per d. E. Davidonienę aukų \$11.70.

LDSA. 115 kp. Roseland, Ill., per d. N. Ylainienę \$5.

Drg. A. Valinčius, prisiuntė ALDDL. 12 kuopos auką mokymklai, \$5.

Aukos Kitoms Įstaigoms Per Agitacijos Fondą

ALDDL. 75 kp., per d. G. Kuraitį, del negrų laikraštuko "Liberator" \$1.

ALDDL. 138 kp., Maspeth, N. Y., per d. S. Kaulinį del "Liberator" \$1.

ALDDL. 212 kp., Bayonne, N. J., per d. K. Maziliauską, del "Liberator" \$1.

ALDDL. 36 kp., Bienfaith, Sask., Kanada, per d. P. Grižnavičiū del negrų laikraštuko "Liberator" \$3.

ALDDL. 198 kp., Oakland, Cal., per d. K. B. Kaross, del "Liberator" \$1.

D. M. Solomskas, Agit. Fondo Sekret., 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

(Daugiau Bus)

PITTSBURGHAS IR APIELINKĖ

DIDELIS PIKNIKAS

Streikuojančių ir Badaujančių Mainierių ir Jų Šeimynų Paramai

Nedėlioje, 30 d. rugpjūčio, Milaškio farmoj, prie McNary Station įvyks didelis piknikas. Rengia Bendro Veikimo Komitetas, susirišęs su visomis Pittsburgho ir apylinkės lietuvių darbininkų organizacijomis. Visas šio pikniko pelnas skiriamas mainieriams, kurie yra streiko lauke ir kurių šeimynos yra bado padėtyje. Jiems reikalinga greita pagalba, todėl mes juos gelbėkim.

Piknikas prasidės 11 val. ryte ir tęsis iki vėlai vakaro. Bus gera programa. Kalbėtojai sakys prakalbas lietuvių ir anglų kalbose. Bus dovanos už įvairius laimėjimus žaidimėse. Bus visokių užkandžių ir gėrimų. Visko bus, ko tikėtai nerūsite, todėl iš namų nieko nešivežkite.

Svarbiausia kas bus, tai keptos avienos. Kelios avys bus ten ant vietos iškeptos. Tai skaniausia mėsa. Kuomet pribūsite piknikan, tai persitiktirinsite, kad mes teisybę sakome.

Draugai darbininkai ir draugės darbininkės! Tūkstančiai mūsų brolių mainierių yra kovos lauke. Jie iš paskutiniųjų kovoją už savo ir visu darbininkų reikalus. Policija, mušėikios juos persekioja ir terorizuoja. Keletas kovotojų ir jau galvas padėjo. Jie neturi maisto. Daugelis žolėmis maitinasi. Tačiau nepasiduoda, karžygingai veda kovą.

Visi mes turime ateiti jiems pagelbon. Turime rinkti auvas ir maista, kad juos kiek nors pastiprinus. Parodykime, kad mes ištikrui remiame savo brolius mainierius, kovojančius už visu darbininkų reikalus. Paduokime jiems savo draugišką ranką.

Dalyvaudami šiame piknike kaip tik ir paremsime juos. Tikėtai nepamirškime rugpjūčio 30 d. Visi ta dieną traukime i Milaškio farmą ir ten gražiai laiką praleisime. Taipgi paremsime streikuojančius mainierius.

KELRODIS: G a t v e k a r i a i s važiuodami imkite Charleroi kare ir važiuokite iki McNary Station. Ten surasite pikniko vieta. Automobiliais geriausia važiuoti 88-tu keliu iki Montour Mine No. 10 ir ten pasukti po kairei ir važiuoti nalei gatvėkario trekes linkui McNary Station. Ten surasite Milaškio farmą ir pikniką. Kviečia visus Komitetas.

WILKES-BARRE, PA.

Kas Bus "Laisvės" Piknike, Rugpjūčio 30 Dieną

Jau buvo rasyta, kad rengimo komitetas duos gerą pro-

gramą, kaip kad būdavo pirmiaus. Kas tik dalyvavo piknike, tas buvo patenkintas. Taip ir siemet programa bus gana puiki. Shenandoriečiai atpyskės ir pagelbės išpildyti programą. O kas nežino, kad shenandoriečiai gali duoti gerą dalį programos? Jie turi duetus, kvartetus ir solistus. Wilkes-Barrių apylinkė labai myli drg. S. Kuzmicką. Daugelis jau klausia mane, ar ištikrųjų drg. S. Kuzmickas dainuos "Laisvės" piknike? Kiekvienam duota atsakymas, kad jis dalyvaus ir dainuos. Kiek kartų jis pasižadėjo, niekuomet nesuvylė, taip ir šį kartą nesuvils. Prie to, kalbės drg. A. Bimba. Dar jis pirmu kazu kalbės Valley View Darže lietuvių kalba. Wilkes-Barrių dainoriai irgi duos gerą dalį programos. Apie tai man netenka nei kalbėti. Tik visi kuo skaitlingiausia dalyvaukite.

Iš Kur Bus Svečių

Jau nekalbant apie shenandoriečius, nes jų daug atvažiuos, kaip kad kas metai atvažiuoja, bet reikia pasakyti, kad bus ir iš tolimesnių kolonijų. Gavau pranešimą, kad ir iš Kulpmont ruosiasi draugų atvažiuoti. Jei jau iš Kulpmont ruosiasi draugai atvažiuoti, tai nei mažiausios abejonės nėra, kad drg. Jankūnas iš Mt. Carmel irgi atpyskės i "Laisvės" pikniką. Taipgi iš Ashland ir Girardville, Pa. O apie kitas kolonijas nėra reikalo nei kalbėti. Frackville, St. Clair, Minersville, Port Carbon, Tamaqua — iš tų kolonijų visados būna. Iš McAdoo drg. C. Globičius, tai "sure" bus "Laisvės" piknike. Taip pat Paulauskai.

Ziūrint į kitą kraštą, tai iš Binghamton Zmitraitės senai pasižadėjo būti "Laisvės" piknike. O reikia pasakyti, kad ir kiti bus: Pagjegala, Jesilionis ir daugelis kitų atvyks. O iš Uniondale—Navalinškai tikrai bus. Manau, kad Forest City ir Throop—irgi nepasilikės namuose. Su scrantoniečiais, tai jau nėra nei kalbos, kad didžiulė armija dalyvaus. Apie Wilkes-Barrių kolonijas, tai nei nekalbėsiu, nes visi dalyvaus.

Draugai mainieriai ir visi simpatikai, padarykime šį "Laisvės" pikniką vienu iš sekmingiausių. Viena, kad atsimetę renegatai, kaip Butkus, Strazdas ir L. Pruselka organizuoja savo grupes, kad arždus ir diskreditavus Komunistų Partiją ir jos vedamas kovas, kad puldžius "Laisvės" įtaką darbininkuose. Jie taip darė Patersone, O Wilkes-Barrių apylinkėse Vilkelis su Kuodžiu skleidžia

visokias nesąmones prieš "Laisvę" ir KP. Jie geidžia, kad "Laisvės" piknikas nebūtų sekmingas. Jie veda sabotažo darbą, kur tik jie gali. Gi tuom pačiu kartu mainierių padėtis eina kas dieną blogyn ir blogyn, algas kompanijos kajoja ir blogina darbo sąlygas. Tik vienintelis laikraštis yra skaitlingai išsiplatinęs ir gina darbininkų mainierių reikalus, tai "Laisvė." "Laisvė" nurodė ir nurodo darbininkams, kaip organizuoti ir kovoti prieš algų kajojimą ir bloginimą darbo sąlygų. Dabar ką tik gavau telegramą, kad Shenandoahy streikuoja 11,000 mainierių prieš algų kajojimą ir bloginimą darbo sąlygų.

"Laisvė" visada padeda kovoti už geresnes sąlygas, prieš algų kajojimą. Tad mes visi, iš visu kolonijų, dalyvaukime kuo skaitlingiausia šiame piknike. Organizuokimės grupėmis dalyvauti. Tai visi ir visos i "Laisvės" pikniką rugp. 30 dieną, Valley View, Darže, Inkerman, Pa.

J. P.

WATERBURY, CONN.

Vilijos Choras jau galutinau yra prisirengęs prie Dainų Dienos. Draugas Visockis, kuris yra paskirtas aplankyti visus choros Conn. valstijoje, kurie dalyvaus Dainų Dienos programoje, ir duoti jiems pamokas tų dainų, kurias visi chorai dainuos bendrai—visi sykiu.

Pereitą penktadienį draugas Visockis pranešė linksmą ži-

nią, kad visi chorai yra gerai prisirengę dainuoti. Tas reiškia, kad visi chorai dėjo pastangų gerai prisirengti prie šio chorų pikniko.

Dainų Diena įvyksta 30 d. rugpjūčio, Lietuvių Darže, Waterbury, Conn. Tad visi draugai ruoškitės šiam piknikui. Dalyvaukite šiame piknike visų kolonijų ir apylinkių draugai ir darbininkai. Mes užtikriname, kad piknikas bus gražus ir smagus. Visi būsite patenkinti.

Choro Korespondentė.

WILKES-BARRE, PA.

Visiems L.D.S. Lee Parko Kuopos Nariams

"Tiesoje," 15 d. rugpjūčio, buvo pranešta, kad LDS., Lee Parko kuopos, susirinkimas bus 30 d. rugpjūčio, 2 val. po pietų. Kada ta korespondencija rasyta, tai nebuvo žinoma, kad "Laisvės" piknikas įvyks tą pačią dieną. Dabar L.D.S. kuopa susirinkimą laikys 10 val. ryte, tą pačią dieną, o po susirinkimo galėsime važiuoti į "Laisvės" pikniką. Tad nepamirškite visi atsilankyti lygiai 10 val. ryte, Naminsko svetainėn.

Sekretorius.

NAUGATUCK, CONN.

Čia gyvenanti progresyviai lietuviai darbininkai jau nuo senai tunėjo savo klasės organizaciją — Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 75-ta kuopa. Tai šios organizacijos vardu buvo vis-

kas daroma darbininkų klasės naudai. Šiandien jau galime kalbėti ir Lietuvių Darbininkų Susivienijimo vardu, nes čia yra šios organizacijos kuopa. Tai dar ne viskas. Čia galima jau kalbėti ir Komunistų Partijos vardu. Naugatucke susiorganizavo branduolis Komunistų Partijos iš būrelio draugų, keturių skirtingų tautų.

Tai ve, trumpame laike Naugatucko draugai parodė progreso žingsnį ir jeigu visi energingai padirbėsime, tai pasivysime kitų kolonijų draugus.

Visuose pasikalbėjimuose buvo kalbama apie "Dainų Dieną," kuri įvyksta 30 dieną rugpjūčio, Lietuvių Darže, už Lakewood ežero, Waterbury. Tai bus nepaprastos spėkos sutrauktos.

Naugatuckietis.

Rome.— Vėl prasidėjo derybos tarpe Mussolinio valdžios ir popiežiaus deleltaikos. Dabar tikimasi, kad prie taikos busią prieita.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

MONTELLO, MASS.

ALDDL. 6 kuopos mėnesinis susirinkimas yra atkeliamas iš pirmo pirmadienio, rugšjo 7, j penktadienį, 4 rugšjo. Mat 7 rugšjo yra Labor Day, o be to bus perveli išrinkti delegatus i 7 Apskričio konferen-

ciją, kuri bus 6 rugšjo, S. Bostone. Todėl visi nariai įsitemykite, kad susirinkimas ALDDL. 6 kuopos bus penktadienį, 4 rugšjo ir ateikite į susirinkimą, 7:30 val. vakare, paprastoj vietoj. Yra daug svarbių reikalų aptarti, taipgi turėsim išrinkti delegatus į minėtą konferenciją.

Org. G. Shimaitis. 203-206

PHILADELPHIA, PA.

"Laisvės" pikniko susirinkimas įvyks 28 d. rugp., ateinanti penktadienį, 995 N. 5th St., 8 val. vak. Visi darbininkai ir komisijos būkite šiame susirinkime.

Sekretorius. (201-203)

GREAT NECK, N. Y.

ALDDL. 72 kuopos susirinkimas bus antradienį, 2 rugšjo, Straukos svetainėj, 139 Steamboat Rd., 7:30 val. vakare. Visa valdyba malonėkit būti laiku, taipgi ir visi nariai, yra svarbių reikalų aptarti. Atsiveskit ir naujų narių.

Org. S. Petkienė. 203-205

LOWELL, MASS.

Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 44-ta kuopa šaukia nepaprastai svarbų susirinkimą ant ateinančios nedėlios, kaip 12 valandą dienoj, pas mane stoboj. Šis kuopos susirinkimas šaukiamas ne paprastam laike todėl, kad rugšjo 6, kuomet išpuola mūsų mėnesinis susirinkimas, įvyksta tą pačią dieną ALDDL. 7-to Apskričio metinė konferencija. O mes dar neturim išrinkti delegatų i tą konferenciją. Tai gi šio susirinkimo augščiausias tikslas ir bus išrinkti delegatus. Na, žinoma, bus svarstomi ir kiti svarbesni bėgantieji reikala, kaip tai streikių rėmimas ir kiti.

Draugai ir draugės, kadangi šiom laiku klasių kova daug daugiau patįstėjusi negu kada pirmiau, tai ir mūsų konferencijos turi būt aktyvingesnės. O tam reikalinga susistinti nuo viso apskričio kuopų kuo daugiausia delegatų. Mes savo susirinkime turime išrinkti pilną skaitlinę delegatų kiek mūsų kuopa gali pagal konstituciją.

Kuopos sekr. J. M. Karsonas. 202-203

MONTELLO, MASS.

Draugijų Sąryšis rengia lokius šėštadienį, 29 rugpjūčio, Liet. T. Namų Parke, ant Winter St. Prasidės 7:30 val. vakare. Pelnas skiriamas streikuojantiems mainieriams. Kviečiame visus atsilankyti ir pasilinksmiti.

Komitetas. 202-204

HUDSON, MASS.

Liet. Laisvės Pašelpinų Draugija rengia pikniką sekmadienį, 30 rugpjūčio, Staniuno ukėj, Long Hill, Bolton, Mass. Pradžią 12 val. diena. Pelnas skiriamas streikuojantiems mainieriams ir auđėjams. Kviečiame visus atsilankyti ir paremti.

Komitetas. 202-203

RUMFORD-LEWISTON, ME.

ALDDL. kuopos Rumford ir Lewiston rengia šaujų pikniką sekmadienį, 30 rugpjūčio, ant Fish Hatchery, Auburn, Me. Bus įvairių žaislų, skanių valgių ir gėrimų. Kviečiam visus vietos ir apylinkės lietuvius atsilankyti. Mes užtikriname, kad smagiai laiką praleisite.

Rengėjai. 202-203

PHILADELPHIA, PA.

Didelis išvažiavimas rengiamas naudai Daily Worker ir Freiheit, įvyks 5, 6 ir 7 rugšjo-Sept., W. L. R. Camp. \$5 trims dienoms, 7 parvalgymai, 2 naktis pernakvojimai. Už nuvežimą ir parvežimą \$1. Kviečiam visus vietos ir apylinkės lietuvius atsilankyti. Mes užtikriname, kad smagiai laiką praleisite.

Komisija. 202-203

DETROIT, MICH.

A.P.L.A. 47 kuopa rengia išvažiavimą i Bablo salą šėštadienį, 29 d. rugpjūčio. Tai bus paskutinis šis vnsarą išvažiavimas, tai visi dalyvaukite. Laivas išplauks nuo Woodward Ave. 9 ir 10 val. ryte. Tikėtai 50c., jaunuoliams iki 15 metų.

Rengėjai. 202-203

CONNECTICUT VALSTIJOS LIETUVIŲ DARBININKŲ CHORŲ

DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS!

Nedėlioje, 30 d. Rugpjūčio=August, 1931

LIETUVIŲ DARŽE, WATERBURY, CONN.

Prasidės 11 valandą ryte ir tęsis iki vėlai vakare
Draugas R. Mizara, "Tiesos" redaktorius sakys prakalbą

ŠOKIAMS GRIEŠ ANTANO GRUŽINSKO MUZIKA; ŠOKIAI TĘSIS IKI 11-tai VALANDAI VAKARE



Vilijos Choras, Waterbury, Conn.

3:30 Val. Po Pietų Dainuos VILIJA CHORAS iš Waterbury, ir VILIJA CHORAS iš New Britain, Conn. Kumštynės (Boxing), Waterburio Boxininkai, Lenktynės Plaukikų ir Kiti Zaislai

PROGRAMA: 5 val. po pietų dainuos LAISVĖS CHORAS iš Hartford, ir DAINA CHORAS iš New Haven, Conn. Kumščiuosis Hartfordo Boxininkai, ir kiti įvairūs dalykai,—išpildys Chorų Sportininkai.

PROGRAMA: 8 v. vakare, dainuos AIDO CHORO Merginų Sekstetas iš New Yorko. Dainuos keliolika dainų visi chorai bendrai. Tai bus dainos arti dviejų šimtų dainininkų. Pirmu kartu šioj valstijoje parengime visi chorai sykiu bendrai dainuos. Tai bus ir ko pasiklausyti.

Visus Kviečia Jūsų Darbininkiški Chorai.

2-rojo INTERNACIONALO KONGRESAS

(Pabaiga)

Socialistų kongresas, beje, taikėsi tyliai praeiti pro Sovietų Sąjungos klausimą, bet slapta aplinkiniams keliais jų tikslas ruošti prieš tą darbin. šalį. Reikia žinoti, kad social. partijose dar yra daug klasinių darbininkų. Todėl atvirai išėiti prieš darbininkų valdomą šalį, kurioje jau nėra bedarbių ir masių būklė sparčiai gerėja, kuomet kapitalizmas smunka žemyn, kaip švinas į dumblyną,—tai reikėtų susikelti tuos darbininkus priešais save, prieš socialistų vadus. O tas ir vertė socialistų lyderius kongrese slapstyti su savo planais prieš Sovietų Respubliką.

Siame Antrojo Internacionalo kongrese radosi ir plonutė kairioji opozicija. Ją sudarė Anglijos Nepriklausoma Darbo Partija, Lenkijos žydų Bundas ir Vokietijos Sewdewitzo žmonės.

Surembėję socialistų lyderiai šią silpnutę, pasidraikiusią opoziciją kongr. naudojo propagandos tikslams, įrodinėdami, kad "pas mus yra laisvė skirtingoms

mintims ir kitkam." Kongreso atsinešimas į įvairius klausimus, kaip drg. W. Oscar aprašo, rodė nepasitikėjimą savim. Kongresas nebendė aiškiau persistatyt besiantinančius didelius įvykius. Jis nedrįso stačiai pažūrėti į susidariusią padėtį ir atsiliepti į tai su atvirumu ir su drąsiais nusistatymais. Vietoj dalykus imti, kaip jie stovi, tai dangstymais ir paslapčiaimai sudarė kongreso paviršį. O tos kalbos, kurias delegatai kartojo apie tarptautumą, tai žodžiais ir pasilik. Tam netiki niekas, netiki ir delegatai, tų kalbų sakytojai.

Prie pabaigos paduosim, kaip tulas rusas korespondentras Tasin atsiliepia kontr-revoliucionierių laikraštyje "Segodnia" apie socialistus delegatus ir apie kongreso nuotaiką. Jis rašo:

"Seniau buvusių tarptautinių kongresų centrinės estrados viduryje būdavo pastatyta didžiulis Karoliaus Markso protretas, dabar Markso biustas nustumtas ant laiptų, o centre pastatytas Metteotti biustas."

Apie kongreso delegatų

surembėjimą Tasin rašo: "Žiūrint nuo socialistų tarptautinio kongreso pasiskirto žurnalistas susėsti tribunalo-galerijos, atsiveria taip pat liūdnas vaizdas—galybė plikių. Ypač socialistų armijos generaliam vyriausiam štabe daug plikių ir žilių. Visi veteranai: pasibaisėtinai Antrasis Internacionals paseno."

Apie Anglijos delegatus tas pats korespondentas sako: "Kuomet mes išsišnekom su Ispanijos darbo ministru Fabra Riba apie MacDonaldą ir Hendersoną, tai jis man piktai atsėvė: "kokie jie socialistai."

Apie Amerikos socialistų delegaciją taip pat randam aprašymą:

"Prie abejotinių socialistų priskaitomas ir kongrese dalyvaujantis Šiaurės Amerikos socialistas Hillquitas. Jie ten apie socializmą ir girdėt nenori."

Taip, apie socializmo vykinimą nei vienos šalies socialistai nei girdėti nenori. Jie kalba apie kapitalizmo pakeitimą į socializmą tik, kad pasigauti vargstančiąją liaudį į savo bučių.

Socialistai paseno, paseno ir jų Internacionals, kaip ir pati kapitalistinė sistema. Socialistų partijų mirtis ar-

WILKES-BARRE, PA.

Sis Tas Apie Aldo Chora

Aldo Choras dar vis gyvuoja, nors ne taip, kaip reikėtų chorui gyvuoti. Sklokininkam choras nepasiduoda. Nors mūs choras turi gabių spēkų ir reikėtų, kad veiktų daugiau, bet priešingai. Vietoje, kad veiktų, nepaisant mažumos nukrypėlių, pasirodo, kaip angliškai sako, "exuse" ima, būk "teisybės" jieško. Sako, kad dabar nieko negalima veikti, nes jei tas neapsima, tai ir kitas nenori. O tikrenybėje, tai agituoja, kad choras pasiduotų sklokininkam. Na, ir jau tada viskas būtų labai gerai ir kad veiktų, tai veiktų.

Zinoma, je mes turėtume gerą ir nesvyruojantį vadą, tad viskas būtų gerai. Bet kada pats vadas agitacijas varinėja, tai kaip gali tikėtis gero ir didelio choro?

Kas Reikėtų Daryti

Sklokininkus šluoti lauk! Tiems yra atleistina, kurie yra suklaidinti ir nori pasizūrėti ir persikrinkinti toliau, bet tiem, kurie choristus bei choristes "spaviedoja" kiekvienoje pamokoje ir visokius peiperzalius dalina ir dar pinigų prašinėja savo niekam nevertam darbu vėsti,—tuos negalima pakesti. Geras ir sąmoningas choristas ar choristai su paties kapitalizmo žlugimu.

F. A.

tė turi kovoti prieš juos.

Visi jau žino ir matė apgarsinimus, kad Wilkes-Barre riuose rengia "Laisvės" naujai pikniką. Piknikas bus; vieta paimta ir kontraktas padarytas. O į pikniką rengimės visi—iš arti ir toli. Visada "Laisvė" buvo reikalinga parama, bet niekad nebuvo taip reikalinga, kaip dabar. Tai yra mūs darbininkų spauda ir mes turim ją remti visokiais būdais, nes ji gina darbininkus.

Taigi, visi į "Laisvės" pikniką, 30 d. rugsjūčio.

Dainuos iš Shenandoahrio Lyros Choras, duetai ir kvartetai. Taipgi dainuos Wilkes-Barre ir Shenandoahrio chora! sykiu. Kalbės drg. Bimba, "Laisvės" redaktorius ir kiti kalbėtojai.

Choro Reikalai

Aldo Choro parengimų komisija turėjo susirinkimą 9 d. rugsjūčio ir nutarė surengti koncertą su šokiais 25 d. lapkričio. Taipgi, nepaisant nukrypėlių agitavimo, mokinsis nauja operetė "Alki", kaip greitai bus išleistas. Taipgi nutarė surengti "Weeny Roast" Valinčiaus ukė, pas drg. Petraitį, 6 d. rugsėjo. Kviečia visus apiešlinkės draugus bei drauges, kad atsilankyty. Kaina bus tik 50c., o su nuvažiavimu kaip kas galės, tai ir nuvažiuos.

Draugai ir draugės, glaukime savo jėgas kovai. Laidykimės tikro mūsų kelio. Ypatinai kviečiu jaunimą, kad neklausytų visokių slamsčių, nukrypėlių pasakų, nes tai tik "bedtime stories". Mes darbininkų tėvų jaunimas, turime pasirinkti sau vieną kelią ir visi sykiu juom eiti. Lai niekas mūs nesuklaidina ir neišveda iš to tikro keli, nes vistiek nuėjės gerą galą, apsidaręs, kad jau paklydęs, reikės grįžti ir su darbininkais sykiu eiti. Sykiu ir tėvų patarėjimas. Nemanykit, kad jūs jaunimas priklausom darbininkų organizacijose ar chore, tai to ir užtenka. Mokslas prasideda namie, tėvai turi patarti savo augančiam jaunimui, kaip jaunimas turi veikti, ką daryti. Reikia patarti, kuris draugijinis kelias yra geras, o kuris blogas. Nurodykite, kas laukia jaunimą ateityje.

Pasakykite, kad ir chore jūsų vaikai, jaunimas eity gerą liniją, užimty teisingą organizacinį nusistatymą.

D. Zdanūtė.

BOSTON, MASS.

BOSTON, MASS.

NEPAPR. DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS JUREMIS LAIVU S. S. MYRTLE 2

Programa ir Šokiai ant Laivo

RENGIA BENDRAI NORWOODO L.L.R. CHORAS IR SO. BOSTONO LAISVĖS CHORAS

Subatoje, Rugsjūčio-August 29, 1931

Laivas Išplauks nuo North Side Central Wharf

ATLANTIC AVE. IR STATE ST., BOSTON. PRIEPLAUKĄ APLEIS 7 VAL. VAKARE SUGRĮS ATGAL 12 VAL. NAKTĮ



L.L.R. Choras, Norwood, Mass. April 14, 1929.

L. L. R. Choras iš Norwood, Mass.

Tikietus galima gauti pas Norwoodo ir South Bostono Choristus, ir Prieplaukų prieš išvažiavimą.

TIKIETAI: MOTERIMS 75c., VYRAMS \$1.00

Visus kviečiam ant tyro oro smagiai laiką praleisti. Svečių turėsimė iš visos Naujosios Anglijos.

Bendras Komitetas.

NAUJAS IŠRADIMAS

Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakinta atdara langa niekas negali atidaryti nei iš lanko, nei iš vidaus, ir vėjas nebaldoja, kad ir didžiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė Washingtono užpatentuoti išradimą, kuriuo užrakinti atdara langai. Mano išradimas į dulkes sumūša visus iki šiol vartojamus langų užraktus. [sigif] mano išradimo window locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, galite atidaryti langą, kiek jūs norite, ir užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus atdarus taip, kad kambariuose būtų sveikata, kuris labai yra naudingas sveikatai. Bet, neturėdami apsaugos nuo negeštinų svečių, būdavo priversti laikyti atidarytus langus, kad ir šilumos ore. Mano langų užraktai yra taip padaryti, kad tinka prie bilo langų, susidedančių iš dviejų kavalikų (dviejų pusų), kaip dabar langai daromi. Kad ir seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų mano naujo išradimo Window Locks tinka. Jūs galite sužinoti ne tik prie nuosavų namų langų, bet ir prie randuojamų. Todėl aš rekomenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, įsitaityti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su mažais šriubukais, kuriuos mes pristatėme. Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad apsaugosite savo namus nuo svečių, bet ir jūsų mažai vaikai, pradaro langą negalės laisvai prasidaryti ir nekęs jiems per langą įkrintimo pavojus. Pardavinėtojai ir agentai yra aukštinę progą pasiryti pinigų, pardavinėjant mano Window Locks, nes gali pirkti labai pigiai ir perduoti priemonė kainai. Parsiduoda po tuziną ir daugiau vienienis namams. Galima daug perduoti po namus nešiojant arba demonstruojant, kur vietoje vietoje, kur daug publikos pereina. Reikia atminti, kad šimtai ir tūkstančiai vagsių, papildytų per metus Amerikoje, yra vis daugiau per langus; tai kas nenorės apsaugoti savo namus, jėgu tas vienas, atsisais visai už mažai pinigų? O jau pavasarį čia pat, reikės laikyti atdarus langus; ir kaip būtų malonu, jeigu būtų saugu laikyti atdara langą, ir kad niekas per jį negalėtų įlysti. Atidarei, kiek patinka, užrakinkite, ir eik, kur nori; yra saugu, dargi vėjas nebaldoja, galima ramiai miegoti. Suminėjimui, kiek naudos turėsite prisidėję mano išradimo Window Locks, būtų galima knyga parašyti. Čia tik primename apie jus ir padome, ką mažai paveršėliui.

Agentus mes apsaugojam, nes kas nori tiesiai iš dirbtuvės pasipirkti mažiau, kaip tuziną, mes perduom ta kostumerį arčiausiam agentui. Agentų kainų klauskite laiškais. Pavieniams \$3 tuzinai ir persiuntima mes apmokam.

LASECK'S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.
Telephone, Mitchell 2-2554

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE

Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. Siunčiu ir kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pats pridėu specialium, kaip užrakinama atdara langai. Pareikalavimais prisiskaitė ir pinigus.

Rašykite: 58 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

A. LUTVINAS

Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UZEIGĄ ELIZABETHE

Ivairių karštų gerimų, ypač kuomet užėsi sušales, gausi šilumos įvilius, taipgi ir garsių užkamščių.

Turi didelę svetainę, tinkama baliams, teatrui, vestuvėms, sporto parodomams ir t. t., tik 3 bloka! nuo Staen Island Ferry.

Lutvin's Hall yra plačią žinoma ne tik Elizabetho, bet ir kitų miesto lietuviams ir sveitintuoms viš 20 metų. Taip pat laisnuotas Real Estate—pirkimui ir pardavimui namų ir žemių, taipgi įvairių biznių. Mūsų patarnavimas prielankus.

62 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N.J.
Tel. Trinity 3-8720

VIENTELE AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

825 E. 14th STREET. Near 1st Avenue NEW YORK CITY

Trumpu laiku išmokins viską kas link AUTOMOBILIŲ MECHANIZMO. Praktika ant vietos.

Išardymas, sutaisyimas, remontas, suprant elektrinę ir magnetinę, ir valdymą, ir pūstą automobilių, sukintus dienomis ir vakarais lietuvių ir anglių kalbomis. Mokytojai yra lygia ekspertai—L. TICHIAVICIUS, D. J. VAITKUNAS ir kiti. Laidingai lietuvių ir lietuvių svaituojančių su maža užmokesčiu. Mes padedam kiekvienam prie priekmo ko.

Užrašymas į mokyklą kiekvieną dieną nuo 9 ryto iki 6 val. valandai vakare. Nėdiolis nuo 10 ryto iki 2 val. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
825 E. 14th STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY
Telephone, Algonquin 4-4049

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje, prašau kreiptis prie manęs sekančiu antrašu:

1439 SOUTH 2ND STREET PHILADELPHIA, PA.

Telefona: Bell — Oregon 5136
Keystone — Main 1417

Bell Phone, Poplar 7645

A. F. STANKUS

GRABORIUS-U. DERTAKER

Išrašymas ir laiško sutaisyimas ant visokių kapinių. Socialinį gyvenimą pasidaryti ir už tamą kainą nuliūdimo valandoje laukite vis mane. Pas mane galite gauti lėtas ant visokių kapinių kuo vertesniais vietomis ir už tamą kainą.

1023 Mt. Vernon Street Philadelphia, Pa.

LIETUVIS GRABORIUS

Norintieji geriausio patarnavimo ir už žemą kainą, nuliūdimo valandoje šaukite pas:

JONĄ PETRUSKEVIČIŲ
162 Broadway SOUTH BOSTON, MASS.
Residencija: 13 West 3rd Street Tel.: So. Boston 0304-W

VIETINĖS ŽINIOS

Šeštadienį Būkite Ateivių Apsigynimo Masiniame Mitinge Brooklyne

Brooklyne lietuviai darbininkai yra raginami skaitlingiausiai sueti šeštadienį, 2 val. po pietų, rugsjūc. 29 d., ant kampo Grand St. Extension ir Havemeyer St. Ten bus masinis mitingas atvirame ore su prakalbotomis apie ateivių reikalus, apie tai, kokie nauji žabangai iš kapitalistų pusės yra taisomi ateiviams, kokie nauji registracijos ir pasportų įstatymai yra prieš ateivius darbininkus planuojami, ir kaip mes turime kovoti, kad atremtume tuos užpuolimus, kuriuos daro valdantieji klasė prieš sveturginčius darbo žmones.

Minėtina, jog ši savaitė yra specialiai paskirta agitacijai ir kovai už ateivių teisių apgynimą. O šeštadienį minimoje vietoje bus didelis užbaigiamasis demonstracinis mitingas prieš ateivių deportavimus, prieš sumanytas jų registracijas ir prieš visus kitus sveturginčių persekiojimus.

Solidarumo Piknikas Naudai Mainierių ir Audėjų

NEW YORK.— Darbininkų Tarptautinė Pagalba, rengianti didžiulį pikniką naujai streikuojančių mainierių ir audėjų, tikisi, jog į tą pikniką rugsėjo 7 dieną, Labor Day, Starlight Park, suvažiuos kokie 20,000 darbininkų. Tai bus Solidarumo Piknikas, reiškiantis, jog visų klasiųjų darbininkų reikalai yra bendri, ir kiekvienas turime eiti pagelbon kovojantiems darbininkams.

Piknike dainuos Ukrainų Choras, susidedantis iš apie 150 dainininkų. Tam chorui vadovauja Vodiano, Roxy teatro artistas-muzikantas. Bus rusiški liaudies šokiai su tautiniais kostiumais; grieš Vaikų Orkestra; bus harmonikų muzikos, darbininkų sportų, judamieji paveikslai iš mainierių streiko; smuiko solo griežimas; masinis vaizdas "Pirmyn į Pergalę"; kalbės Wm. Z. Foster, Wm. W. Weinstein ir Frank Borich.

Piknikui tikėtus įsigykite "Laisvės" raštineje. Už tikieta reikia mokėti 25 centai, o prie įžangos į pikniką bus dainuota dar po kvoderį.

GINCO PASEKMEJ VAIKAS NUSILAUŽĖ RANKĄ

NEW YORK.— Carlo Bossi, aštuonių metų amžiaus, susiginčiojo su kitais vaikais, ar jis galėtų nuokot nuo pavieto teismabučio laiptų 15 pėdų žemyn. Jis nuoko, bet nusilaužė rankos kaulą.

Policija Nušovė Nekaltą Darbininką ir Apkriškioji Jį "Pavoju Gengsterių"

NEW YORK.— Daily Mirror išspausdino kelis prisiektais paliudijimus, kai policija šaltakraujai nužudė darbininką taxi-cabo soferį, Herbertą Hassę.

Du plėšikai su revolveriais privertė Hassę, kad jis vežtų juos prie Mendoza Kailių Darymo dirbtuvės. Kada jie išplėšė \$3,500 ir vienas plėšikas nušovė vieną policmaną, tai kiti policmanai subėgę pradėjo šaudyti ne tik į plėšikus, bet ir į nekaltą soferį. Soferis laikė abidvi rankas išskėles augštin ir šaukė, kad jis nieko bendra neturi su plėšimu, jis tik buvo per prievartą prispirtas vežti plėšikus; tai matydamos ir girdėdamos, kai kurios moterys prašė policiją, kad nešaudytų soferį; bet policija nieko nepaisė, ir Hassę buvo, galų gale, šuns veltio nušautas. Bet, atlikę tą žmogžudystę, paskui policmanai pasigarsino per laikraščius, kad jie nukovė "pavojuingą gengsterį!"

Kova prieš Edithos Berkman Deportavimą iš Amerikos

NEW YORK.— Federalis Teismas atsisakė suturėti Edithos Berkman deportavimą iš Amerikos. Jinai buvo areštuota deportavimui už tai, kad vadovavo Lawrence audėjų streikui, kaip organizatorė kairiosios Nacionalės Audėjų Unijos. Ateivių Gynimo Komitetas ir Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas kreipias į augštesnes teismines instancijas, kad sulaukyti tos kovotojos deportavimą.

Bendri Negrų ir Baltųjų Šokiai Šeštadienį

BROOKLYN.— Kuopa Lygos Kovai už Negrų Teises turi šeštadienio vakare, Augusto 29 d., pirmą savo metinį šokių vakarą, Workers Centre svetainėje, 61 Graham Ave. Įžanga tik 35 centai. Tikieta galima gauti "Laisvės" redakcijoje.

Baltieji darbininkai turėtų parodyti klasinį susipratimą ir išreikšti vienybę su savo draugais negrais proletariais. O tu galima parodyti šiuo atveju per skaitlingą atsilankymą į bendrus šokius.

MAZAI ELEKTROS TEREIK SUPARALYZIUOT SIRDĮ

NEW YORK.— Medikaliu Centro Dr. H. B. Williams patvirtina, jog 110 iki 120 voltų elektros (kaip kad vidutinė lempučių) srovė gali suparalyzuoti žmogui širdį ir privesti prie mirties.

Komunistų Pritarėjai, Jūs Esate Kviečiami į Talką Rinkti Piliečių Parašus

Draugai komunistinio judėjimo rėmėjai dar beveik nieku nepagelbėjo rinkti piliečių parašus, kurie reikalingi, kad galima būtų uždėti komunistų kandidatus ant balsavimų baloto ateinančiuose rinkimuose. Mes kriepiamės į jus, kad bent per liekamą dar dešėtką dienų jūs duotumėte komunistams talkos tame darbe.

Šią savaitę Komunistų Partijos visiems nariams yra uždėta būtinoji pareiga bent tris vakarus eiti rinkti piliečių parašus. Draugai simpatikai, jūs padėkite rinkti mums parašus bent vieną kitą vakarą.

Blankos ir reikalingos žinios apie piliečių parašų rinkimą yra gaunamos "Laisvės" raštineje. Kurie vieni nenori eiti į tą darbą, galite gauti draugą, kuris jau turi patyrimo ir eis su jumis.

Drg. Taras kas vakarą sėdi "Laisvės" ofise ir laukia su blankomis ir informacijomis tiems, kurie eina parašų rinkti.

25 Darbininkų Delegatų Siuntimas į Sovietus

NEW YORK.— Iš Amerikos rengiamasi pasiųsti 25 darbininkų delegatus į Sovietų Sąjungą, kad patys pamatytų, kaip darbininkų šalis tvarkosi ir progresuoja. Kaip pradžiai vajuos už amerikinių delegatų pasiuntimą į Sovietų Respubliką, įvyksta šiandien vakare masinis mitingas, Irving Plaza svetainėje, 15th St. ir Irving Place, New York. Visi darbininkai yra kviečiami į tą mitingą. Vienas iš kalbėtojų bus drg. Max Bedacht, Komunistų Partijos sekretoriato narys ir revoliucinių veiklų rašytojas.

Tarpt. Darb. Apsigynimo Metinis Piknikas

Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas ruošia metinį savo pikniką šį sekmadienį, Augusto 30 d., Pleasant Bay Parke, Unionport, Bronx. Piknikas atsidarys 10 val. dieną ir tęsis iki vėlai naktį. Bus turininga muzikos, dainų, vaidinimų, sportų ir šokių programa. Apart kitų kalbėtojų, pasakys prakalba centralinis sekretorius Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo (International Labor Defense), drg. Louis J. Engdahl.

Lietuviai darbininkai, pasižteikite masiniai dalyvavime toje svarbioje ir didžioje pramogėje. Jos visas pelnas yra skiriamas apginti ir gelbėti streikierius, taikomus deportavimui ateivius ir abelnai visus darbininkus, kurie už klasių kovą pakliūva į nagus buržuazinės teisdarystės. Tuo būdu, Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas yra viena iš pačių brangiausių ir remtinausių darbininkams organizacijų. Kaip jinai nedaro skirtumo, kokios partijos bei religijos būtų darbininkas, areštuojamas už savo reikalų gynimą, o visus lygiai gelbsti, taip ir kiekvienas lietuvis darbininkas, nepaisant savo pažiūrų, turėtų nurykti į T. D. Apsigynimo pikniką ir paremti šią organizaciją kaip materialiai, taip moraliai.

Tikieta kaina 35c. Tikietai gaunami ILL. centre, 799 Broadway, Room 410, New York City.

Miesto Valdinkai Siūncia Bedarbius Streiklaužiant

NEW YORK.— Nemokamas miestinis darbu "suradimo" biuras atsiuntė du bedarbius į darbą Milgrim rakandų apmušimo dirbtuvėn, 56 Scholes St., Brooklyne. Kada bedarbiai patyrė, jog čia eina streikas, jie atsisakė sikebauti. Miestinis biuras žinojo, jog čia darbininkai paskelbė streiką; jis, todėl, siūniai siuntė bedarbius streiklaužiant.

Negrų Patriotai Išduoda Negrus Darbininkus

NEW YORK.— Walter White, sekretorius negrų buržuazinės patriotiškos organizacijos, Nacionalės Sąjungos Kėlimui Negrų Tautos, išsiuntinėjo įvairiems negrų laikraščiams raginimus, kad jie nerasytų aštriai prieš baltuosius negrų persekiotojus ir lynčiuotojus. Tas ponelis pataria nekelti perdidelio truksmo dėl to, kad Scottsboro nuteisti mirtin aštuoni nekalti negrai jaunuoliai ir devintas laukia tokio pat nuosprendžio. W. White savo pareiškimuose juodveidžių laikraščių redaktoriams nuglosto ir Birminghamo policijos nedorybę, kur trys negrai buvo nužudyti ir keli pavojingai sužeisti. Jis reikalauja ramybės iš negrų darbininkų ir fermerių pusės; jis perša jiems nuolaidumą prieš baltuosius pogromščikus. Tokie patriotiniai tautiečių vadai visuomet daro viską, kad tik pajungti darbo minias, palaikyti įsias išnaudotojų vergijoj ir sulaukyti* įsias nuovienijimosi su visų kitų tautų darbininkais į klasinę kovą prieš kapitalistus.

Bedarbiai Sukraustė Atgal Išmestą Laukan Ex-Kareivį

NEW YORK.— Pasaulinio karo ex-kareivis ir Amerikos Legiono narys, bedarbis kriaučius, J. Teiti, buvo trečiadienį išmestas iš kambarių po num. 40 E. 5th St. Su jo baldais buvo ant šaligatvio iškraustyti ir jo kūdikiai, vienas metų mėnesių, kitas pusantrų metų. Jis nebeturėjo kuom užsimokėti už pastogę.

Down Town Bedarbių Tarybos nariai suėję pradėjo nešti jo rakandus atgal į kambarius. Bosas pasiėmė kelis policmanus; bet Bedarbių Tarybos narių skaičius buvo nemažas ir visi pasiryžę, taip kad policija tapo priversta pasitraukti atgal, ir ta bedarbio šeima liko sukraustyta atgal į kambarius.

J. Teiti pirm to kreipėsi į visokias labdaringas įstaigas ir į Amerikos Legioną. Bet iš jų negavo jokios pagalbos.

Turi Būti Žinioj

"Laisvėj" New Yorko žiniose buvo rašyta apie tuos žmones, kurie keli metai atgal buvo nurykę Sovietų Sąjungon, bet ten neradę tada, ko jie tikėjosi rasti (visai lengvo sau asmeniško gyvenimo)—sugrįžo atgal "aukso šalin."

Atleistina tiem, kurie sugrįžę nešmeičia Sovietų Sąjungos. Bet kurie prasimanydami šmeičia, kiek jų protelis išmano, tokie turi būti žinioj. Ir jeigu kada jie vėl užsimano važiuoti Sovietų Sąjungon, apie tai turi būti pranešta atitinkamoms Sovietų įstaigoms.

Jeigu žmogus nėra atsidavęs Sovietų sistemai, nepasiryžęs visų priedermių atlikti, kokios ten prisieiti, tai man rodos, kad tokie žmonės neturėtų nei važiuoti. Nepoigo bus atsitikimų, kad dabartiniai mūsų komunistinio judėjimo sužinūs priešai "sklokininkai" kai kurie matys reikalą važiuoti į Sovietus apsigyventi. Taigi apie juos turi būti teisingai informuota tam tikros Sovietų įstaigos.

Punktukietis.

New York.— Zionistų vadas Neuman sako, kad Anglijos naujoji valdžia pilnai išpildys žydų tautininkų troškimus Palestinoj.

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA kambarys del vieno ar dviejų vyrų arba del merginai. Garo šiluma ir visi parankumai.
J. W.
66-41 Clinton Ave., Maspeth, L. I. 202-204

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET
Williamsburgh Bridge Plaza
Brooklyn, N. Y.

Rezidencijos Adresas:
65-02 GRAND AVENUE
Maspeth, L. I.
Juniper 5-6776

Malonūs Rūkyti!

Gerbiami Gerų Cigarų Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir kituose miestuose, biznio užvedimuose, kur rūkymui medegos yra užlaikomos, visur reikalaukite

Naujokų Cigarų



Petras Naujokas Savininkas

JONO ARBA PETRO
Kainos po 10c ir 15c
TAL
LIETUVIŲ
ISDIRBYSTES
CIGARAI

Mūsų išdirbystė savo cigarų gerumu įsigijo populiariską vardą visoje plačioje Amerikoje. Mes pristatome savo garsiuosius cigarus ne tik į artimesnius miestus, bet ir į tolimesnius. Prisiunčiame pašta pigiai ir greitai.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
361 Broadway,
Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
GRABORIUS
(UNDERTAKER)



(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems be skirtumo. Tolumas del manęs skirtumo nedaro. Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. Darbą atlieku gerai. Reikale kreipkitės pas mane, o patarnausiu kuogeriausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
PHONE STAGG 2-6643

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL. MIDWOOD 8-6261

Telephone, Stagg 2-8810

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROSIŲ SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasižnekušiuoti su kitais, arba ramiai pasikaityti.—Syki atsilankę peraitikrinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARCIUKAI

417 Lorimer Street "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA kambarys, tik del vyro, yra visi įtaisymai. Kreipkitės po num. 105 S. 3rd St., vienaš trepiais, Brooklyn, N. Y. 202-204

PASIRANDAVOJA 3 kambariai del seimynos arba dviejų vyrų. Kreipkitės po No. 227 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 208-204

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKA

PETRIK
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
X-SPINDULIŲ DIAGNOZA
GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

JONAS STOKES

Lietuvių Fotografistas
Šiuomi pranešu savo kustumams, kad perkėliau savo studiją iš po num. 173 Bridge Street, naujon vieton, po num. 512 Marion St., kamp. Broadway, Chauncey St. stotis, Brooklyn, N. Y.
Naujosios studijos daug geriau tinka fotografuoti. Nufotografuokite ir nuolatiniame pavėkime įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krauja ir sudaro su amerikoniškais. Darbas atliekamas gerai ir pigiai.
JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y.
Tel., Dickens 2-1182



Naujosios studijos daug geriau tinka fotografuoti.

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)



416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. Garšva Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbaizmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsand automobiliais ir karietas veselijoms, crikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn
Tel. Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklyne. Ateiki Perutrinti

TEL. STAGG 2-0783

J. LeVANDA

(Levandauskas)
GRABORIUS
(Undertaker)
107 Union Avenue
(Arti Grand St.)
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĖ

Kendrick's Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiats vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pagelbsti sugrąžinti natūralį vidurių malimą. Nereikia viršyti, o tik sumaišyti su vandeniu ir užgerti esant gutui. Visiškai nenaikmingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c, per pašta 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia valstine. Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekviens kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

P. J. KUNDROTA, Savininkas
229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės Tel., Greenpoint 9-2017-2360-3514

Iškirpkit šį skelbimą ir prisijuskit kartu su užsakymu.

46-TAS METINIS 46-TAS METINIS

DRAUGYSTĖS ŠV. JURGIO

PIKNIKAS

Sekmdienį, Rugsjūčio (Aug.) 30, 1931

DEXTER PARKE

Jamaica Ave. ir 75th St., Brooklyn, N. Y.

Pradžia 2-ą valandą po pietų

IŽANGA 50 CENTŲ YPATAI

Gerbiamieji Brooklyno ir apylinkės lietuviai ir lietuvaitės! Kviečiame visus atsilankyti į mūsų puikiausį pikniką, kur bus progą su pažįstamais sueti ir prie puikios muzikos smagiai pašokti.

Muzikantai, po vadovyste Prof. P. Retikevičiaus, kurie sudaro du benu, grieš be perstojojimo vėliausius lietuviškus ir amerikoniškus šokius.

Kviečia Rengimo Komitetas.

DIRECTIONS: Take the Jamaica Line "L" and get off at Elderts Lane Station, and the park is right there.